

BİRLİK *haberleri*

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
BİRLİK HABERLERİ BÜLTENİ Ekim-Kasım 2005 / Sayı 105

8 EKİM'DE BİNLERCEMİZ YÜRÜDÜ



İÇİNDEKİLER

Binlerce Mimar Mühendis Ve Şehir Plancısı Ankara'da Tmmob Mitinginde Buluştu	3
TMMOB Mitinginde Kürsüden Şunlar da Söylendi	6
TMMOB 8 Ekim Mitingine Destek Veren Kuruluşlara Teşekkür Etti	9
TMMOB Mitingine Dair TMMOB'ye Mektup Geldi	9
Alanlar Geniş Bizi Yalnız Bırakmayın	10
Tmmob Mitingini Desteklediler	11
Gazeteci Işık Kansu TMMOB Mitingini Yazdı	12
TMMOB 8 Ekim Mitingine Yönelik Bölge Toplantıları Yaptı	12
Gazeteci Doğan Tılıç TMMOB Mitingini Yazdı	13
Gazeteci Necati Uyar TMMOB Mitingini Yazdı	14
08 Ekim 2005 TMMOB Mitingi Oda Değerlendirmeleri	15
TMMOB Toprak Reformu Kongresi Gerçekleştirildi	20
TMMOB Mühendislik Eğitimi Sempozyumu Yapıldı	26
TMMOB Öğrenci Üye Kurultayı 2005 Düzenlendi	38
Emek Platformu TBMM Gündeminde Bulunan Sosyal Güvenlik Yasa Tasarıları İle İlgili Basın Açıklaması Yaptı	38
Hasan Balıkcı'nın Mücadelesi Yaşatılacak	39
Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz	40
TMMOB 2B İle İlgili Örgütlerle Görüş	40
Alişverişinde Bulundu	40
Araç Muayene İstasyonları Hizmetinin Özelleştirilmelerine İlişkin Rekabet Kurulu Kararlarının	41
Yürütülmesi Durduruldu	41
Eğitim-Sen'in Kapatılması Davasına İlişkin	41
Basın Toplantısı Düzenlendi	41
TMMOB, 20 Kasım'da Düzce'de KESK İle Birlikte Olacak	42
Dün Susurluk, Bugün Şemdinli, Yarın Neresi	43
TMMOB Atina'da COPISEE Toplantısına Katıldı	44
AVRUPA SOSYAL FORUMU - İstanbul Hazırlık	44
Toplantısı Raporu	45
TMMOB Danışma Kurulu 38. Dönem'de 3. Kez Toplandı	47
Emek Platformu'ndan Haberler	48
TMMOB "4.Uluslararası İş Sağlığı Ve Güvenliği Bölgesel Konferansı"nda Görüş Bildirdi	51
TMMOB ve Sosyal Devlet	53
Mühendislerin, Mimarların, Şehir Plancılarının Taleplerini Ülke Gündeminde Tutmak İçin İmza Kampanyası	56
Başlatıldı	56
Oda Yazmanları / Sekreterleri Toplantısında	57
"İmza Kampanyası" İle İlgili Bir Dizi Karar Alındı	57
İnsanlık İçin Küresel Kadın Şartı'nın, 8 Mart 2005'de	58
Başlayan Dünya Yürüyüşü 17 Ekim 2005'de Sona Erdi	58
TMMOB Avrupalı Gazetecilere Konferans Verdi	61
TMMOB Ekonomist Dergisine Düzeltme Ve Cevap	63
Yazısı Gönderdi	63
TMMOB ve Avrupa Birliği	64
Yargıdan TMMOB Lehine Bir Yürütmeyi Durdurma	70
Kararı Daha Çıktı	70
Mimarlar Odasının TMMOB Aleyhine Açtığı Davada, İdare	71
Mahkemesi Görev Yönünden Davanın Reddine Karar Verdi	71
Yargı, Orman Mühendisleri Odasının TMMOB Aleyhine Açtığı	71
2. Davada da, Odanın Yürütmenin	72
Durdurulması Talebini Reddetti	72
Yargı, Peyzaj Mimarları Odasının TMMOB Aleyhine Açtığı	72
Davada, Odanın Yürütmenin Durdurulması Talebini Reddetti	72
Denetleme Kurulu 19 Kasım 2005'de TMMOB Denetimini	73
Gerçekleştirdi	73
Oda Haberleri	78
TMMOB Güncesi	113

TMMOB 38. Dönem Yönetim Kurulu Kararlarından...

08 Ekim 2005 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;	3
Gemi İşletme Mühendisi ve İç Mimar sertifikası veren kurumlar hakkında Odalarımızın açacağı davalarda hukuki yardımda bulunulmasına ve konu ile ilgili Reklam Kurulu'na başvurulmasına,	6
TMMOB Yönetim Kurulu'nun 10 Temmuz 2005 tarih ve 322 sayılı kararına ek olarak; Denizli İdare Mahkemesi'nin 2005/801 Esas, 2005/621 sayılı kararı üzerine, Denizli Belediye Meclisi'nin 1/1000 ve 1/5000 ölçekli uygulama imar planlarının iptali için de dava açılmasına,	9
29 Ekim 2005 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;	9
TMMOB Bilirkişi Yönetmeliği'ne göre; Bilirkişi Meslek İçi Eğitim Semineri Ücreti'nin Odalarca belirlenmesine, Bilirkişi Yetki Belgesi Ücretinin 20 YTL olmasına,	10
TMMOB Peyzaj Mimarları Odası Ana Yönetmeliği'nin TMMOB Yönetim Kurulu toplantısında uzlaşıldığı şekliyle ve Hukuk Müşavirimizin TMMOB Kanunu ve Ana Yönetmeliği'ne göre yapılması gerektiğini belirttiği değişikliklerin yapılması koşuluyla kabulüne ve Resmi Gazete'de yayınlanması için Yürütme Kurulu'na yetki ve görev verilmesine,	11
TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliği'nin Hukuk Müşavirimizin TMMOB Kanunu ve Ana Yönetmeliği'ne göre yapılması gerektiğini belirttiği değişikliklerin yapılması koşuluyla kabulüne ve Resmi Gazete'de yayınlanması için Yürütme Kurulu'na yetki ve görev verilmesine,	12
TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği'ne İnşaat Mühendisleri Odası Aydın Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Altan Güney'in atanmasına, Sekreteryaya hizmetlerinin İnşaat Mühendisleri Odası Aydın Şubesi tarafından yürütülmesine,	13
Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü'ne alınacak mühendis kadroları için erkek olma koşulunun aranması üzerine TMMOB tarafından açılan dava sonucunda Danıştay'ca verilen yürütmeyi durdurma kararının ilgili kurum tarafından uygulanmaması üzerine MTA Genel Müdürlüğü hakkında suç duyurusunda bulunulmasına,	14
27 Kasım 2005 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;	15
KESK'in önerisi doğrultusunda, 17 Aralık 2005 Cumartesi günü diğer emek ve meslek örgütleri ile birlikte yapılacak "Demokratik Türkiye, Halk İçin Bütçe" konulu merkezi Ankara Mitingi'nin Düzenleme Kurulu'nda yer alınmasına, miting ile ilgili her türlü harcama yapılması konusunda Yürütme Kurulu'na yetki verilmesine,	16
Avrupa Birliği Müzakere Süreci ile ilgili TMMOB Çalışma Grubu oluşturulmasına, sektörel başlıklar için Odalardan uzman kişilerin istenmesine, gerektiğinde konu başlıklarıyla ilgili danışmanlık hizmeti alınmasına, sürecin sürekli izlenmesine yönelik TMMOB'de bir danışman istihdam edilmesine, kurulacak Çalışma Grubu'ndan Yönetim Kurulu üyelerinden Alaeddin Aras, Baki Remzi Suiçmez, Tezcan E. Abay ve İsmail Küçük'ün sorumlu olmalarına,	17
TMMOB Meslek İçi Eğitim ve Belgelendirme Yönetmeliği'ne göre, TMMOB Fizik Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan "Fizik Mühendisliği Uzmanlık Konuları ve Belgelendirme Koşulları"nın kabulüne ve konu ile ilgili Odaca hazırlanacak yönetmeliğin TMMOB'ye istenmesine, TMMOB Hukuk Müşavirinin görüşü alınarak Resmi Gazete'de yayınlanması için Yürütme Kurulu'na görev ve yetki verilmesine,	18
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği'ne Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Kamil Okyay Sındır'ın atanmasına, Sekreteryaya hizmetlerinin Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi tarafından yürütülmesine,	19
karar verildi.	19

BİNLERCE MİMAR MÜHENDİS VE ŞEHİR PLANCISI ANKARA'DA TMMOB MİTINGİNDE BULUŞTU

Üreterek büyüyen paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için 8 Ekim 2005'de Ankara'da "TMMOB MİTINGİ"nde buluşan binlerce mimar mühendis ve şehir plancısı hakları için mücadele edeceklerini haykırdılar.



Mehmet SOĞANCI (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı)
8 Ekim 2005 TMMOB MİTINGİ konuşması

"Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği; baskı, zulüm ve engelleme yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde; bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgeçlerin değil, halkımızın hizmetine sunmak için, her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıyız"

1980'de TMMOB Genel Kurulu'nda Sevgili Başkanım Teoman Öztürk bunları söyledi. 25 yıl sonra, gene bu anlayışla çalışmalarını sürdürmekte olan örgütümüzün mitingine hoş geldiniz sevgili arkadaşlarım.

Bu gün burada bizimle birlikte olan dostlarımız, dost emek ve meslek örgütlerinin, demokratik kitle örgütlerinin, siyasal partilerin, başkanları, yöneticileri, üyeleri hoş geldiniz. Sesimiz ve sözümüz sizinle gürleşiyor. Bize güç veriyorsunuz, hoş geldiniz.

Değerli mühendis, mimar milletvekillerimiz, buraya bizi alanda dinlemeye geldiniz. Bizler bildiğiniz sorunlarımızı, bir kez daha burada hep birlikte söyleyeceğiz. Bunları parlamentoya

taşımak artık sizin göreviniz. Çağrımıza uydunuz geldiniz, bize onur verdiniz, hoş geldiniz.

Bu ülkede altıyüzyü aşkın noktada yerleşik mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı bölümlerinin sevgili temsilcileri, bize bilimi ve teknolojiyi anlatanlar, bilim insanları, hoş geldiniz. Mesleğimizin bilimi ve teknolojiyi insanla buluşturan bir meslek olduğunu sizler gösterdiniz. Onurlu bir meslektir bu dediniz. İnsan odaklı bir meslektir bu dediniz. Şimdi de içine düşürüldüğümüz duruma bakın. Sizin sorunlarınız da tüm yurttaşlarımızın gibi had safhada. Bilim insanlarının geçim derdine düşürüldüğü bir ülkede yaşıyoruz. Sevgili arkadaşlar, bunları bizimle birlikte söylemeye geldiniz, hoş geldiniz.

TMMOB ve bağlı odaların, odalarımızın şubelerinin yönetimlerinde, organlarında, İKK sekreterliklerinde görev alan sevgili mesai arkadaşlarımız. TMMOB ve oda çalışanlarımız, hepiniz hoş geldiniz. 70'lerden bu yana onurlu yürüyüşü ve dik duruşu sürdüren ve bunu sürdürmeye kararlı bir örgütün bugün bayrağını taşıyan sevgili arkadaşlarımız. TMMOB mitingi yolculuğuna üç hafta önce hep beraber başladık. Kampanyamız süresince TMMOB'nin derdini, derdimizi herkese duyurdunuz, konuştunuz, koştunuz, yoruldunuz. Şimdi hep beraber bu keyifli yolculuğu bu gün burada üyelerimizle dostlarımızla birlikte tamamlıyoruz. İyi ki varsınız. Hoş geldiniz.

Sevgili meslektaşlarımız. Bu ülkenin aydınlık yüzlü, aydınlık yürekli insanları. Hepinize sevgilerimi sunuyorum. "Sorunlarımız çoğaldı" dediniz. "Ülkenin sorunları çoğaldı, artık için içinden çıkılmaz halde" dediniz. "Ülkenin bunalımı artık bizim omzumuzda yıkılıyor" dediniz.. "Hep birlikte buluşalım. Derdimizi birlikte söyleyelim" dediniz. İşte bir aradayız. Edirne'den, Diyarbakır'dan, Maraş'tan, Trabzon'dan, Aydın'dan, İstanbul'dan, Konya'dan, İzmir'den, Antalya'dan, Eskişehir'den, Zonguldak'tan geldiniz. Türkiye'nin 86 noktasından buraya, Ankara'ya buluşmaya geldiniz. Bu alanı özgürleştirmeye geldiniz. Yürekerinizi yüreklerimizle birleştirmeye geldiniz. Hoş geldiniz.

Çalışma alanları yok edilen sevgili kamu çalışanı arkadaşlarımız. Yatırımdan, istihdamdan uzaklaşmış bir ülkenin teknik eleman olarak kamuda çalışanları. Ücret yetersizliği ve dengesizliği içinde bulunan sevgili meslektaşlarımız. Hoş geldiniz. İşimiz zor. Siyasal iktidar, kendinden öncekilerin programını

sürdürüyor. IMF ve Dünya Bankasının programını sürdürüyor. “Bu programda yatırım yok. Bu programda özelleştirme var. Bu programda pastanın büyüğü ranta ve borca gider. Bu programda kamuda teknik elemana ihtiyaç yok. Sen 600 dolardan fazla etmezsin. Sen bu ülke için, kamu için gereksiz birisin.” Siyasal iktidar böyle diyor. Sevgili Kamu çalışanı meslektaşlarım. “Bizi gözden çıkaran siyasal iktidarı, biz de gözden çıkardık” demeye geldiniz. Hoş geldiniz.

İşsiz mühendis, mimar, şehir plancısı arkadaşım. Bu ülkede yıllardır uygulanan vahşi kapitalizmin uygulamaları seni işsiz bırakan. Bu gün 270.000 e ulaşan üye sayımızın %25i, yani yetmişbini işsiz ya da meslek dışı işlerde çalışıyor. Bu ülkede krizler önce bizi vuruyor, bu ülkenin özelleştirmeleri önce bizi vuruyor. Ama biz sorunlarımızın çözümü için, işsizliğimizin çözümü için biliyoruz ve söylüyoruz: “kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz.”

Sevgili Öğrenciler, bu ülkenin ve örgütümüzün geleceği olan benim güzel arkadaşlarım. Bu örgüt size asla yalan söylemeyecektir. İyi ki varsınız. 26 kasımdan önce bir kez de bu alanda “Yaşasın Bilimsel, demokratik, özerk üniversite mücadelemiz” demeye geldiniz. Hoş geldiniz. Bize güç getirdiniz.

Bu örgütün yıllardır omurgasını dik tutan, şimdi emekli olan, ya da emekli edilen arkadaşlarım. Emekli mühendis, mimar, şehir plancıları, hepiniz hoş geldiniz.

Sevgili dostlar,

Dünya küreselleşmenin yıkıcı etkisi ile şekilleniyor. Sermayenin sınırsız hareketliliğini ifade eden küreselleşme çağında, sermaye fiili ve ideolojik olarak yaşamın bütün gözeneklerinde tahakküm kuruyor. Küreselleşme ile dünya kaos ortamına sürükleniyor; ülkeler, bölgeler, şehirler, mahalleler arasındaki eşitsizlikler gün geçtikçe artıyor. Yoksulluk, açlık ve işsizlik yaygınlaşıyor. Şiddet günlük yaşamın her noktasında boy gösteriyor. ABD Ortadoğu’yu kan gölüne çevirdi, işgal derinleşerek devam ediyor. Uygulanan neo-liberal politikalar dünyayı bir karabasana sürüklüyor. İdeolojilerin sonu, kapitalizmin sonsuzluğunun ilan edildiği dönemde, egemenlerin tüm dünyaya sunduğu refah, demokrasi ve özgürlük vaadini; yoksulluk, savaş, işsizlik ve açlık yalanlıyor.

Türkiye’nin küreselleşme sürecine eklenmesi ‘Türkiye çağ atlıyor’ sözleri ile başlamıştı. Gerçek olan ise Türkiye’nin çağ atladığı değil, dünyayı sermayenin ihtiyaçlarına uygun olarak yeniden düzenleyen ‘küreselleşme çağına’ eklenmesiydi. Sermayenin dünyayı içselleştirdiği, sınırları, kuralları kendi lehine ortadan kaldırdığı, bütün alanlara etkin ve doğrudan müdahale ettiği bir dönem Türkiye’de de yaşanmaya başladı. Türkiye açısından son dönem yapılan yasal düzenlemeler bu durumun son hamlesi olarak gerçekleşiyor. Bir yandan kamu hizmetleri paralı hale getirilirken, diğer yandan da kamu kurumlarının mülkiyeti sermayeye devrediliyor. Yaşanan durum ‘sermaye lehine bir dönüşümü ifade ediyor’. Özelleştirmenin ve ticarileştirmenin yaratacağı toplumsal sonuçlar çok derin

olacak. Uzun yıllardır uygulanan IMF ve Dünya Bankası politikalarıyla yoksullaşan halk; bu uygulamalarla eğitim, sağlık gibi en temel insani haklardan bile yararlanamayacak duruma gelecek, yoksulluk derinleşecek, toplumsal dışlanma yaygınlaşacak.

Üretimin yerini finans hareketlerinin aldığı, sosyal devletin ortadan kaldırıldığı, devlet-yurttaş ilişkisinin sermaye-müşteri ilişkisi olarak yeniden tanımlandığı, tüm hizmetlerin paralı hale getirildiği günümüzde, yaşam gün geçtikçe güvencesizleşiyor.

Türkiye’nin politik yönelimlerinden, çalışanların ücretlerine kadar her şey IMF, Dünya Bankası ve AB ile kurulan ilişkiler çerçevesinde belirleniyor. Finans kapitalin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik hazırlanan bütçe, rant, faiz ve dış borç ödemeye endeksleniyor. Ekonomik istikrar, büyüme, enflasyonun tek haneli rakamlara inmesi gibi sürekli gündemde olan gelişmeler halkın yaşamına yansımıyor. Hükümet kamu çalışanları ile yaptığı toplu görüşmelerde sefalet ücretinde ısrar ediyor. IMF’ye verilen sözlerin dışına çıkılmayacağı ifade ediliyor. AB kendi içinde tarımı desteklerken, Türkiye’den tarıma desteği çekmesini, tarım alanlarının kısıtlanmasını istiyor. 2005-2006 yılı özelleştirmeler yılı olacak diyen siyasal iktidar, Türkiye’nin en önemli kamusal varlıklarını ‘parayı veren düdüğü çalar’ aymazlığı ile satıyor. Bütün bu politikalar Türkiye’de yaşanan dönüşümün yönünü gösteriyor.

Bu durumdan mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları da olumsuz etkileniyor. Bizler üretime, yatırıma dayalı bir ekonomik modelin, yani gelişmenin önemli yapı taşlarıyız. Bilim ve teknolojiyi toplumsal yararın hizmetine sunan bizlerin yaşam düzeyleri, toplumsal yararı göz ardı eden, sermayenin güvenilirliği ve karı için düzenlenmiş rant ekonomisi içinde eriyor. Rant ekonomisinin yarattığı plansızlık ve karmaşa içinde bizlerin yaşam koşullarının yanında, mesleki kimliklerimiz de erozyona uğruyor.

Sevgili dostlar,

Sermayenin çıkarları için yürütülmeye çalışılan bu değişim projesine karşı emek ve demokrasi güçlerine, emekten yana bir seçeneği hayata geçirmek için mücadele etmek düşüyor. Asıl olan işte budur.

TMMOB buradan bu alandan siyasal iktidarı uyarıyor:

Kamu hizmetlerinin paralı hale getirilmesi uygulamaları terk edilmelidir.

Eğitim, sağlık gibi en temel insan hakkı olan hizmetler herkes için ulaşılabilir, nitelikli ve parasız olmalıdır.

Ülkemizin kaynaklarını, kamusal ve toplumsal hizmetleri ticarileştirerek küresel sermayeye birer kar alanı olarak açan bütün uluslararası anlaşmalar iptal edilmelidir.

Ranta, faize, borç ödemelerine odaklanan değil, halkın ihtiyaçlarını gözeten bir bütçe düzenlenmelidir.

Özelleştirmeler durdurulmalıdır.

TELEKOM, TÜPRAŞ ve diğer özelleştirilen kurumların satışı iptal edilmelidir.

Biz Özelleştirmelerin daha çok yoksulluk ve daha çok işsizlik demek olduğunu biliyoruz.

Finans kapitalin hareketliliğine bırakılmış ekonomik gelişme yerine, üretime ve yatırıma dayalı ekonomik model hayata geçirilmelidir.

Asgari ücret yoksulluk sınırının üzerine çekilmelidir.

İşsizleri güvence altına alacak sosyal uygulamalar hayata geçirilmelidir.

Kamu çalışanlarının sözleşmeli personel uygulaması ile güvencesizleştirilmesi, sefalet ücretine mahkum edilmesi uygulamaları terk edilmelidir.

Örgütlenme hakkının önündeki engellerin kaldırılması hemen şimdi sağlanmalıdır.

Kamu çalışanlarına yıllardır verilmeyen hak ettikleri pay verilmelidir.

25 yıllık Kamu çalışanı meslektaşlarımızın aylık ücretleri 2000 \$ yapılmalıdır.

Kamu çalışanları arasında rekabet ortamı yaratarak etkin çalışmalarını önleyen ücret dengesizliği giderilmelidir.

Çalışma yaşamında cinsiyet ayrımcılığı önlenmelidir

İş güvencesinin yok edilmesini sağlayacak ve çalışma koşullarını belirsiz hale getirecek, küresel istemlere odaklı Kamu Personel Rejimi Yasası çalışmalarına son verilmelidir.

Emeklilerin açlık sınırında olan maaşları insanca yaşanacak düzeye çıkarılmalıdır.

Kamuda çalışırken alınan tazminatlar ve ek ödenekler emekliliğe yansıtılmalıdır.

Emeklilik yaşının yükseltilmesi, emeklilik aylıklarının düşürülmesi, primlerin süre ve miktarının artırılma girişimlerinden vazgeçilmelidir.

Öğretim üyelerinin, bilim insanlarının ekonomik, sosyal ve mesleki sorunları çözümlenmelidir.

YÖK tüm kurumlarıyla kaldırılmalı, üniversitenin bütün bileşenlerinin yönetim ve karar sürecine katılmaları sağlanmalıdır.

Üniversiteler Üniversite Bileşenlerindedir!

Biz Eşit, Parasız, Demokratik, Bilimsel Eğitim İstiyoruz!

Biz üretimden ve sanayileşmeden hızla uzaklaştırılan ülkemizin, yeniden üretim, yatırım, istihdam ve hakça bölüşüm temelinde politikalara döndürülmesini istiyoruz.

Biz toplumsal eşitsizliğin her düzeyde yaygınlaşmış olmasına karşı, adalet ve eşitlik istiyoruz.

Biz kültürel kimliklerin baskı altında tutularak yok sayılmasına, her düzeyde milliyetçiliğin kışkırtılmasına, şiddetin çözüm yolu olarak sunulmasına karşı, sorunun demokrasi ve kardeşlik temelinde çözümünden yana taraf olduğumuzu ifade ediyor, barış içinde bir arada yaşama istiyoruz.

Biz, Türkiye'nin IMF ve diğer uluslararası kurumlar eliyle yönetilmesine karşı, halkın her düzeyde yönetimi katılmasını, ülke yönetiminde halkın söz, yetki ve karar sahibi olmasını savunuyoruz. AB ile pazarlıklar arasına sıkışmış bir demokratik açılımı değil, gerçek demokrasi istiyoruz.

TMMOB, AB müzakere süreci ile ilgili her türlü ilişkiyi ve tartışmayı yakından takip etmektedir. TMMOB, meslek alanları üzerinden ülke gerçeklerini tanımlayarak, gerek üyelerimizin hakları ve çıkarları doğrultusunda, gerekse de emekten ve halktan yana uygulamaların yaşama geçirilmesi doğrultusunda AB ile müzakere sürecini, bir mücadele süreci olarak algılamaktadır ve TMMOB, bunun gereklerini yapmaya kararlıdır.

TMMOB, Savaşa karşı ses çıkaranları, Dünya halklarının vicdanı ile Bush ve çetesini yargılayanları, 1 Mart'ta emperyalizme çelme takanları, Savaşı bir dünya için mücadele edenleri, Çocuklar ölmesin şeker de yiyebilsin diyenleri, Savaşın acısını en derinden hissedenleri, Ülkede, bölgede, dünyada barış isteyenleri sevgiyle selamlamaktadır.

Biz dün olduğu gibi bugün de, dünyada ve ülkemizde yaşananlara seyirci kalmıyoruz. Savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmaya, başka bir Türkiye ve başka bir dünya mücadelesinde onurlu ve dik yürüyüşümüzü sürdürmeye kararlıyız.

TMMOB diyor ki;

"Sermaye kendi imgesinden bir dünya yaratıyor". Emek ve demokrasi güçlerine düşen, sermayenin yarattığı işsizliğin, yoksulluğun, savaşın, sömürünün dünyasına karşı, emekten, barıştan, adaletten, özgürlükten ve demokrasiden yana başka bir Türkiye'yi ve başka bir dünyayı kurmaktır. Gelecek ona sahip çıkan ellerle şekillenecektir. Başka bir dünya yaratma umudu ve inancı; bizim ellerimizde başka bir dünyanın kuruca iradesine dönüşebilir.

Sevgili dostlar,

Sermayenin yaşama tüm gücüyle saldırdığı, emperyalistlerin dünyayı savaşla sınıdığı bu dönemde bize düşen bir olmaktır, umudu diri tutmaktır, kavgada birlikte olmaktır. Sen yoksan bir eksiğiz. Başka bir Türkiye, başka bir Dünya için sen de katıl, ellerimizi birleştirip emeğin ve özgürlüğün Türkiye'sine uzanalım.

"Kurtuluş yok tek başına, Ya hep beraber, ya hiçbirimiz"

TMMOB MİTINGİNDE KÜRSÜDEN ŞUNLAR DA SÖYLENDİ

8 Ekim TMMOB mitinginde kürsüden Ayşegül Bildirici, A. Cenk Lişesivdin ve Ömürhan Soysal tarafından şunlar da söylendi.



ALANA GİRİLİRKEN

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Geliyor Üreten sanayileşen ve kalkınan bir Türkiye için mücadele eden mühendislerin mimarların şehir plancılarının örgütü geliyor. Hoş geldiniz.

Mücadeleniz mücadelemizdir, talepleriniz taleplerimizdir diyen, bu ülkenin aydınlık geleceği için bizlerle mücadele eden örgüt temsilcileri hoş geldiniz.

Çevre Mühendisleri Odası geliyor, Türkiye nükleer çöplük olmayacak diyen dostlarımız geliyor. Her yer Bergama, hepimiz Bergamalı'yız diyen, geleceğimiz, umudumuz geliyor. Hoş geldiniz.

Elektrik Mühendisleri Odası geliyor, Santralleri özelleştirmeyeceğiz, mobil santral kurdurtmayacağız, Telekom'u sattırmayacağız diye haykıran dostlarımız geliyor. Hoş geldiniz.

Fizik Mühendisleri Odası geliyor, Atomu yönetenler, enerjiye çevirenler geliyor. Hoş geldiniz.

Gemi Mühendisleri Odası geliyor. Üç tarafı denizlerle çevrili ülkemizde tersanelerin kapatılmasına karşı çıkan, tersaneler halkındır kapatılamaz diyen dostlarımız geliyor. Hoş geldiniz.

Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası geliyor. Dünyanın dört bir yanından, okyanusları aşarak gelen gemi makina işletme mühendislerini selamlıyoruz. Hoş geldiniz.

Gıda Mühendisleri Odası geliyor. Halkımızın daha sağlıklı beslenmesi için, genetiği değiştirilmiş organizmalara hayır diyen dostlar geliyor. Hoş geldiniz.

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası geliyor. Yeryüzünü karış karış, santim santim ölçen dostlarımız geliyor. Hoş geldiniz.

İç Mimarlar Odası geliyor. İç mimarlar, mekanlarımızda sizlerin sayesinde daha mutlu, daha rahatız. Sizleri selamlıyoruz.

İnşaat Mühendisleri Odası geliyor. Barındığımız binaların, içtiğimiz suları, yürüdüğümüz yolları, yapıları yaratanlar

geliyor. Hoş geldiniz.

Jeofizik Mühendisleri Odası geliyor. Depremler kader değildir diyen jeofizik mühendisleri, hoş geldiniz.

Jeoloji Mühendisleri Odası geliyor. Yer altı kaynaklarını bularak insanlığın hizmetine sunan dostlarımız. Hoş geldiniz.

Kimya Mühendisleri Odası geliyor. Çok uluslu kimya şirketlerinin ülkemizdeki talanına hayır diyen kimya mühendisleri, hoş geldiniz.

Maden Mühendisleri Odası geliyor. Madenler halkındır satılamaz diyenler, yeraltı ve yerüstündeki madenleri insanlık hizmetine sunanlar geliyor. Hoş geldiniz.

Makina Mühendisleri Odası geliyor. Üreten, sanayileşen ve demokratik bir Türkiye özlemi ile alanları dolduran arkadaşlarımız, hoş geldiniz!..

Metalurji Mühendisleri Odası geliyor. Çeliğe su verenler geliyor. Metalurji mühendisleri hoş geldiniz.

Meteoroloji Mühendisleri Odası geliyor. Meteoroloji mühendisleri hoş geldiniz. Sizleri selamlıyoruz.

Mimarlar Odası geliyor. Kentin sakini değil sahibiyiz diyen, mimar dostlarımız geliyor. Hoş geldiniz.

Orman mühendisleri odası geliyor. Orman arazileri ve sit alanları yağmalanamaz diyen orman mühendislerini selamlıyoruz. Hoş geldiniz.

Petrol mühendisleri odası geliyor Tüpraş özelleştirilemez diyen petrol mühendislerini selamlıyoruz. Hoş geldiniz.

Peyzaj mimarları odası Yaşanabilir bir kentleşme için yeşil alanlarımızı yaratan peyzaj mimarları hoş geldiniz.

Şehir Plancıları Odası geliyor. Planlı kentleşmenin yılmaz savunucusu dostlarımız hoş geldiniz. sizleri selamlıyoruz.

Tekstil Mühendisleri Odası geliyor. Üretimin içinden gelen tekstil mühendisleri hoş geldiniz.

Ziraat Mühendisleri Odası geliyor. Üretenler geliyor, halkımızı doyuranlar geliyor, toprağın dostu, gerçek sahibi meslektaşlarımız geliyor. Hoş geldiniz.

SAYGI DURUŞUNA DAVET

Şimdi kapatalım gözlerimizi,
Aramızdan alınan o güzel insanların anısına,
Sıkıca tutalım yüreğimizi fırlayıp gitmesin yerinden,
Öfkemizi atalım ruhumuzun derinliklerine sıcak bir selam
işaret edelim
Bakışlarımızla.

Mustafa Kemal'in ve silah arkadaşlarının, Demokrasi mücadelesinde şehit düşen dostlarımızın, TMMOB'nin ve bağlı

odalarının bugüne gelmesinde emeği geçen ve görevi başında yitirdiğimiz tüm meslektaşlarımızın, Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk ile tüm yitirdiklerinizin anısına bir dakikalık saygı duruşuna davet ediyorum.

SAYGI DURUŞU SIRASINDA

Dörtnala gelip Uzak Asya'dan
Akdeniz'e bir kısrak başı gibi uzanan
bu memleket bizim.
Bilekler kan içinde, dişler kenetli, ayaklar çıplak
ve ipek bir halıya benzeyen toprak,
bu cehennem, bu cennet bizim.
Kapansın el kapıları, bir daha açılmasın,
yok edin insanın insana kulluğunu,
bu davet bizim...

Yaşamak bir ağaç gibi tek ve hür
ve bir orman gibi KARDEŞÇESİNE,
bu hasret bizim...
Anıları mücadelemize önder,
Yüreklere yüreklerimize can olsun....

MERHABA DOSTLAR

yine düştük yollara ülkenin dört bir yanından,
buluştuk bu meydana,
ağaçtık, orman olduk
ırmaktık deniz olduk
şimdi okyanus olacağız
dünyadaki dostlarımızla,
umut olacağız Türkiye'nin aydınlık yarınlarına,

Türkiye bizimle özgürleşecek

bizler, bu meydanı dolduran mühendisler mimarlar;
hırsızlık yapmadık;
çete kurmadık;
insan haklarını ihlal etmedik;
adam öldürmedik,
ülke topraklarını peşkeş çekmedik...
insanı sevdik, yaşamı sevdik, barışı sevdik,
bağımsız Türkiye sloganlarını ölüme giderken bile
haykıran yürekli dostlarımızı sevdik.

Yaşasın Demokrasi Mücadelemiz

istedik ki bu ülkede özgürlük olsun,
istedik ki kardeşlik olsun,
eşitlik olsun,
istedik ki
çalışanlar haklarını alsın
mühendis mimarlar
yoksullaşmasın...

Kahrolsun IMF, Bağımsız Türkiye

neyi sevdiyse aldılar ellerimizden
birer birer.

mesleğimizi sevdik,
insana hizmet etmeyi hedefledik.
şimdi onu da almak isterler ellerimizden
yani geleceğimizi,
yani üretkenliğimizi,
yani çeliğe su veren,
yani bu ülkenin,
yolunu, suyunu, şehirlerini,
limanlarını, makinalarını yaratan, madenlerini çıkaran
bizleri teslim almak isterler

Söz yetki karar çalışanlara

asla teslim olmayacağız....
emeklilik yaşının yükseltilmesine,
asla teslim olmayacağız,
maaşlarımıza yapılan yüzdelik zamlara
asla teslim olmayacağız
özelleştirme uygulamalarına
asla teslim olmayacağız
ımf politikalarına....
asla teslim olmayacağız
ülkemizin aydınlık geleceğine ipotek konmasına
asla teslim olmayacağız.

bu ülkenin özgürlük ve bağımsızlık ateşiyle yanıp
tutuşan mühendis mimarlar olarak,
uluslar arası tahkimle, ülkemizin ve kaynaklarımızın
peşkeş çekilmesine asla izin vermeyeceğiz.

Mühendisler Mimarlar Susmayacak

her şeyi unutturmaya,
belleğimizi yok etmeye çalışıyorlar.
bilsinler ki yaşananlar ve onları yapanlar unutulmaz..
Maraş unutulmaz, Çorum unutulmaz, Sivas unutulmaz,
17 yaşında idam edilen çocuklar unutulmaz,
memurlara verilen sadaka zamları unutulmaz,
Kızılay'da direnen kamu emekçilerinin üzerine atılan bom-
balar unutulmaz,
işine, ekmeğine sahip çıkmak için fabrikalarda direnen özel-
leştirme mağdurları unutulmaz.
emeklilik yaşını yükseltmek isteyenler,
mühendis mimarları
gözden çıkartmak isteyenler unutulmaz,
çalışanların sürgünleri unutulmaz,
çeteleri koruyanları, şeriat özlemlerine destek verenleri,
unutmayacağız,

Baskılar Bizi Yıldırılmaz

bizi yok etmek istiyorlar
savaş çığırkanları,
ırkçılık savunucuları,
şeriat özlemcileri,

bizi yok edemezler
çünkü biz her yerdeyiz...
belki yorulduk,
belki azaldık,...
belki yenildik,
ama bitmedik
buradayız işte....

**“ey her şeye bitti diyenler
korkunun sofrasında,
yılgınlık yiyenler
ne dağlarda direnen çiçekler
ne kentlerde devleşen öfkeler
henüz elveda edemediler
bitmedi daha sürüyor o kavga ve sürecek
yeryüzü aşkın yüzü oluncaya dek...”**

bu sevda tutar bizi ayakta
silkinip geldik mi kendimize
deniz oluruz,
dağ oluruz,
orman oluruz,
denizlere ulaşan ırmak oluruz,
biz hayatı üretenleriz
biz yaşamı dönüştürenleriz,
ekmeğiz, suyuz,
çocuğuz, kadımız, madeniz,
biz yaşamın kendisiyiz....
biz geleceğin güvencesiyiz
bizi yok etmek kolay değil....
biz her yerdeyiz.

Bu ülke bu halk satılık değil

biz; niteliksiz, baskıcı, paralı eğitime karşı,
nitelikli, parasız, bilimsel eğitimi
ve özerk demokratik üniversiteyi savunan öğrencileriz.

biz; kamu çalışanlarının
sözleşmeli personel uygulaması ile güvencesizleştirilmesine,
sefalet ücretine mahkûm edilmesine,
örgütlenme hakkının önündeki engellere karşı,
insanca yaşanacak bir ücret,
iş güvencesi ve örgütlenme hakkı için mücadele eden
mühendisler mimarlar şehir plancılarıyız.

biz; özelleştirilen ya da kapatılan kamu kurumlarında
emekli olma tercihiyle baş başa bırakılan,
özel sektörde düşük ücret ya da işten çıkarılma seçeneği
dayatılan
ya da düşük emekli aylıklarıyla banka kuyruklarında
hayatını sürdürmeye çalışan emeklileriz.

biz; imf'nin, çokuluslu tekellerin ve yerli tekelci sermaye-
nin,
emek düşmanı, ekonomik, sosyal ve siyasal dayatmaları
sonucu

işsizleştirilen mühendisler, mimarlar ve şehir plancılarıyız,
biz eğitim kadrolarının ekonomik sorunları,
insanca yaşayabilecekleri ve hak ettikleri seviyede çözü-
lerek
zamanlarını tamamen öğretime ve araştırmaya vermele-
rinin
koşullarının yaratıldığı bir üniversite isteyen
bilim insanlarıyız.
biz özelleştirmelere karşı fabrikaları işgal edenler,
yoksulluğa karşı dayanışmayı büyütenler,
herkese iş, insanca yaşanabilecek ücret talep edenler,
tenceremiz boş öfkemiz dolu diye yollara dökülenler,
savaşa karşı sokakları barış şenliğine çevirenler,
kârı değil doğayı savunanlar,
her türden ayrımcılığa karşı çıkanlar,
bu ülkede kadınlar da vardır diyenler,
üniversiteler de sokaklar da bizimdir diyenler,
geleceğine sahip çıkan
mühendisler, mimarlar ve şehir plancılarıyız,

bizler;
çağdaş, bağımsız, onurlu, kalkınmış ve demokratik bir
Türkiye'de
insanca ve barış içinde yaşamak için buradayız,
Avrupa Birliği müzakere süreçlerini
meslek alanlarımızı üzerinden mücadele süreçleri olarak
anlıyoruz.

“başka bir yaşam mümkün.
başka bir Türkiye mümkün.
başka bir dünya mümkün.”

demek için bir araya geldik.

biz Amerika'da evsiz,
Yunanistan'da tarım üreticisi,
Kolombiya'da gazeteci,
Meksika'da yoksul yerli,
Brezilya'da topraksız köylü,
Bosna'da, Kosova'da, Çeçenistan'da, Afganistan'da, Irak'ta
barış elçisi,
Peru'da özgürlük isteyen,
Güney Kore'de iş yasalarına karşı direnen işçileriz....
biz Afrika'da çocuklar açlıktan ölmesin diyenleriz.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç biri- miz...

Üyelerinin sorunlarını toplumsal sorunlardan ayırt etmeyen,
emekten ve demokrasiden yana tavrını sürdüren, toplumsal
sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin içinde yer alan
TMMOB'nin çağrısıyla, bugün de dünyada ve ülkemizde
yaşananlara seyirci kalmadan, savaşa karşı barışı, eşitsizliğe
karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği
savunmak, başka bir Türkiye ve başka bir dünya mücade-
lesinde onurlu ve dik yürüyüşümüzü sürdürmek amacıyla
buradayız.

TMMOB 8 EKİM MİTINGİNE DESTEK VEREN KURULUŞLARA TEŞEKKÜR ETTİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 8 Ekim TMMOB Mitingine katılarak destek veren emek ve meslek örgütleri ile diğer örgüt temsilcilerine teşekkür mektubu yolladı

Sayın Başkan,

Üretim ve kalkınmanın göz ardı edildiği, rant ekonomisinin egemen olduğu ülkemizde bu durumdan en çok rahatsızlık duyan kesimlerin başında, tüm emekçiler olduğu gibi mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları da gelmektedir. Ülkenin dört bir yanından sorunlarını ve taleplerini bir kere daha ve hep birlikte dile getirmek için Ankara'ya gelen binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısı 8 Ekim 2005 günü TMMOB mitinginde buluştu.

Sorunlarımızın ortak olduğundan hareketle "alanlar büyük, bizi yalnız bırakmayın" çağrımıza uyan dost örgütlerin mitingdeki varlığı bize cesaret, güven ve mücadele azmi verdi.

Ülke gündeminin hepimize giderek daha da zorlu görevler dayatması nedeniyle bu dayanışma ve desteğe hepimizin ihtiyacı olduğu açıktır.

Önümüzdeki günler, başka bir dünya ve başka bir yaşam için, kısıtlı da olsa var olan ekonomik ve demokratik haklarımızı kaybetmemek için; zorlu mücadele günleri olacaktır.

Bu mücadele günlerine bir adım olmasını dilediğimiz mitingimize katıldınız, bizlere güç kattınız. Siz geldiniz, biz bir fazla olduk. Yüreğinize sağlık olsun.

Dayanışma ve birlikte mücadele sürecinin örülmesine katkınızın devamını diliyorum.

Desteğiniz için TMMOB Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum.

Sevgi ve saygılarımla.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB MİTINGİNE DAİR TMMOB'YE MEKTUP GELDİ

İMO Üyesi Murat Sümer, 8 Ekim 2005 TMMOB mitingi ile ilgili TMMOB'ye mektup yolladı

Mehmet ağabey;

memleketin içinde bulunduğu durumda,
alanlarda biz de varız dememizi sağladığınız için...

güneşli bir ankara cumartesisinde,

dost görüşlere tanıklık etmemizi sağladığınız için...

herkesin kaynatmaya çalıştığı

dedikodu kazanına odun taşımak yerine

sokakları ısıtmamıza önayak olduğunuz için....

mahallesinde, okulunda, işyerinde direnmeye çalışan

onlarca yüzlerce genci, bu coşkuya ortak ettiğiniz,

mitinge taşıdığınız, karınlarını doyurduğunuz için...

tüm tmmob yönetim kurulu ve çalışanlarına

biz teşekkür ederiz...

teoman öztürk'ün unutulmaz sözlerini

ezberlemiş ve kanıksamış olarak değil,

hafiften sesi titreyerek heyecanlı ve umutlu olarak..

bize dinlettiğin için de özel olarak sana teşekkür ederiz...

bu arada imo nun katılımı da fena değildi.

genç yaşlı tüm üyeleriyle,(...)

kolay gelsin hepinize....

murat sümer

(hem tmmob'li, hem imo'lu hem de dostunuz olarak...)

09.10.2005

ALANLAR GENİŞ BİZİ YALNIZ BIRAKMAYIN

Birgün yazarı Yaşar Seyman 8 Ekim TMMOB mitingi öncesinde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ile röportaj yaptı. Röportaj 7 Ekim Cuma günü Birgün gazetesinde yayımlandı.

8 Ekim 2005 Cumartesi günü TMMOB tarafından Ankara'da büyük bir miting gerçekleştirilecek. Mitingte mimar,mühendis ve şehir plancılarının mesleki sorunları yanında, özelleştirmeden, savaşa ve işgale kadar pek çok sorun ele alınacak. Bilim insanlarından, öğrencilere, emek ve meslek örgütlerine kadar geniş bir kesime özgürlükten, emekten, demokrasiden ve barıştan yana bir Türkiye için mitinge katılım çağrısı yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ile yazarımız Yaşar Seyman görüştü

Ege'den bir anne,Ankara'da yaşayan oğluyla telefonda konuşuyor:

- Hafta sonu ne yapıyorsun, oğlum?
- Miting var anne, mitinge katılacağım.

Anne, miting sözünü duyar duymaz,panikliyor.

- Oğlum, yıllardır sana anlatamıyorum.Mitingde kenarda dur. Sakın öne çıkma! Bak neler çektin.Artık sana bir şey olursa dayanmam.

Bu konuşmaya büyük oğul karışıyor.

- Anne, oğlum mitingi yapan örgütün başkanı.

Nasıl kenarda dursun? Kürsüye çıkıp konuşma yapacak.

Anne yine de dayanmıyor ve isteğini söylüyor:

- Aman oğlum dikkatli ol. Miting bittikten sonra beni ara olur mu?

(Bu konuşma 23 odanın üye olduğu 270 bin üyeli Türk

Mühendis ve Mimarlar Odası Başkanı Mehmet Soğancı ile Aydın'da yaşayan annesi Feriştâ Hanım arasında geçiyor. Oğul hangi konumda olursa olsun oğul, anne de annedir, gerçeği bir kez daha yansıyor)

SEN YOKSAN BİR EKŞİĞİZ

(Söyleşi buluşması için Mülkiyeliler Birliği'ne yol boyu ne çok soru ne çok yanıtla yürüyorum.TMMOB miting mi yapıyor? Neden yapmasın? Demokratik bir ülkede örgütler demokratik tepkilerini ortaya koymalı.Bizim ülkemizin tepkisiz insanları adına örgütlü yapılar da tepki koymasa sorunlar nasıl çözülür? Sorunların çözümü için kamuoyu oluşturmalılar. Bundan daha doğal ne olabilir ki? Birikimlerimden kalan TMMOB miting yapıyorsa; yaşamsal sorunlar vardır ve can yakıyordur. 50 yaşındaki örgütün her mitingi ülke sorunlarında ve mesleki sorunlarda önemli kilometre taşı olmuştur. O nedenle TMMOB mitingini önemsiyor, başkanla söyleşiye başlıyorum:

Sevgili başkan, bugünlerde gazeteler 3 Ekim müzakere süreci, ERDEMİR özelleştirmesi bir de 8 Ekim Mitingi ile gözler TMMOB'ye çevriliyor. Niçin 8 Ekim ? (Sıcacık bir gülümseme yüzünü kaplıyor ve sözcüklerin hakkını vererek yanıtlamaya başlıyor)

3 Ekim yaşanacağı için 8 Ekim..TMMOB, AB'nin ne yanında ne de karşısındadır. AB, bizim hep gündemimizde olduğu için 8 Ekim

özenle seçilmiş bir gündür..Çünkü AB sürecindeki mühendislik hizmetlerinde örneğin, tek taraflı dolaşım hakkı bizim aleyhimize.. Ayrıca Türkiye bir tarım ülkesidir ve tarımda getirdikleri kotaya biz karşıyız. Mühendislik alanında getirdikleri IMF isteklerine karşıyız. AB müzakere süreci bizim için izleme ve mücadele süreci olacaktır. Bu mücadelenin ilk adımı 8 Ekim'de Ankara'da tüm üyelerimizin katılımıyla sorunlarımızı kamuoyuyla paylaşmak, karşı duruşu sergilemek istiyoruz. "TMMOB Mitingi" çağrımızda şunları dillendiriyoruz: Bizler; çağdaş, bağımsız, onurlu, kalkınmış ve demokratik bir Türkiye'de insanca ve barış içinde yaşamak için,"Başka bir yaşam mümkün. Başka bir Türkiye mümkün. Başka bir dünya mümkün demek için bir araya gelirken; unutmama, sen yoksan bir eksikiz."

Sevgili başkan, TMMOB mitingine yönelik eleştirilerde şöyle deniyor. Miting çağrılarında mesleki sorunlardan çok, siyasi mesajlar yüklü görünüyor? Oysa,siyaset mühendislikle pek örtüşmez diyorlar, bu eleştirilere yanıtınızı alabilirmiyiz?

(Gülerek) Siyaset mühendislikle örtüşmüyor. Bizler meslek odaları başkanı olarak meslek sorunlarını çok iyi bilmeliyiz.. Bir meslek odası başkanı mesleğin gereklerini çok iyi bilmeli ve biliyor. Kuru siyaset yok.Meslek alanları üzerinden siyaset yapılır."Nükleer enerjiye karşıyım!" denilemez çünkü enerjiye karşı çıkılmaz.Ancak Nükleer Santrallere karşıyım diyebilirsin. Bizde meslek alanlarımızla ilgili sorunlara karşı çıkıyor, yurttaş kimliğimizle siyaset yapıyoruz. Sayın Seyman, Bu kadar özelleştirme yapıyor. Ücret adaletsizliği, ücret yetersizliği, mesleki yabancılaşma yaşanıyor. 25 yıllık mühendis 600 dolar net maaş eline geçiyor.. Bu ücret Fransa'da 3000 dolar ise bu adaletsizliği haykırıyoruz.70 bin üyemiz ya işsiz ya da meslek dışı çalışıyor.Bir mühendis 300 - 500 milyona çalışıyorsa o işsizdir. 8 Ekim mitingini bu sorunları kamuoyuna taşımak için yapıyoruz.

TMMOB'DA YENİ KUŞAK DÖNEM

TMMOB'de yeni kuşak başkan Mehmet Soğancı 23 odadan seçilen 23 kişilik yöneticinin 17'sinin oyuyla ilk turda başkan seçiliyor. Ve "Abiler" TMMOB'yi yeni kuşağa bırakıyor. Sevgili Başkan,sözlerini sürdürüyor.

TMMOB birleştirici bir örgüttür.Bizim uğraşımız, bilim ve teknolojiyi insanlıkla buluşturan bir uğraştır. Bir mühendis yanlış yaparsa bina yıkılır, tren kazası olur, tarladan ürün alınmaz, suyun iyisini içemezsiniz, ısınamazsınız, arabanız çok benzin yakar,bilgisayarda yarım saat beklersiniz. Bu işlerin tümü mühendisliktir. Bir mühendis hata yaparsa bu söylediklerimin tümü yaşanır ve insanlar mutsuz olur.

Mehmet Soğancı, 1975 yılında ODTÜ'ye çok ciddi bir puanla giriyor. O yıllar ülke gündemi, öğrencilerin gündemidir. O da ülkede esen rüzgarın öncüsü ODTÜ öğrencilerinden olunca ülke gündemine dalıyor ve 1975 yılında kayıt olduğu 5 yıllık okuldan

1985 yılında mezun oluyor. 2004 Haziran başkanlığının ilk günlerinde Makine, İnşaat ve Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen Devrimci Yazar ve Ozanları Anma Etkinliğinin açış konuşmasında katılımcıları selamladıktan sonra sözlerine yazan kalemlerle başlıyor.

Bizim kuşağın ve bizden önceki kuşağın, 68'lilerin, 78'lilerin kişisel tarihlerinde bugün anmakta olduğumuz yazarlarımızın, ozanlarımızın kuşkusuz etkisi ve yeri tartışılmaz. Kendimden örnekler vermek isterim. Köy Enstitülü bir öğretmenin çocuğu isen; Orhan Kemal, Fakir Baykurt, Yaşar Kemal, Kemal Tahir'i okumaktan başka şansın yoktur. Önce okumak gerekir diyen babamı ve tabii ki Orhan Kemal'i saygıyla anıyorum. Sonra 12 Eylül darbesiyle gelen karanlık. Önce 96 gün Derin Araştırma Laboratuvarında kalış. Ankara Emniyetinin arkasındaki spor salonunda oluşturulmuş işkence hane. Bilinen adı ile DAL.. Sonra Mamak tecrit 2 ön 39. Yalçın'ın kulakları çınlasın. Üç ay hücre. Sonra D-Blok. Aradan yedi ay geçer, aylardan Haziran ve aklımda Nazımın sözleri vardır: "Bugün Pazar, bu gün beni ilk defa güneşe çıkardılar..."

Mamak D Blok günleri. Yüreğin yaralı olduğu günler ama bulunduğu yer yarı açık ceza evi gibi. Bırakmak en güzeli ama yine de isteyene komünden 10 adet birinci ya da Bafra, onları istemezsen üç filtreli sigara. Tercih senin. Koşuğa değil iki koşuğun arasındaki aralıkta içeceksin. Aklında hep Ahmed Arif'in sözleri: "...Görüşmecim yeşil soğan göndermiş, karanfil kokuyor cigaram. Dağlarına bahar gelmiş memleketimin..."

Acılardan süzölmüş bir yaşam sonunda gülmeyi beceren ender insanlardan biri Mehmet Başkan. TMMOB'de 1970'li yıllardan itibaren muhalefet kimliği başlıyor. 1954 yılında kurulan örgüt 16 yıl

sonra ülke sorunlarına duyarlılık gösteriyor. Dönemin efsane başkanı Teoman Öztürk, 24 Mayıs 1980 günü yapılan 25. TMMOB genel kuruluna şöyle sesleniyor: 'Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağına bilinci ve tekniği, emperyalizmin ve sömürgelerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıyız.' Efsane başkanlarına gönül borçlarını 2004 yılında çiçeği burnunda başkan Mehmet Soğancı ve yönetici arkadaşları "Bir Döneme Tanıklık" kitabı ile ölümsüzleştiriyorlar... TMMOB, Odalarının kendi eş değeri kuruluşlarla kurdukları ilişkilerine paralel olarak Dünya Mühendislik Birlikleri federasyonu'nun (WFEO) üyesidir. TMMOB ikinci kuşağın ikinci efsane başkanına doğru yol alıyor, sanki...

ODTÜ'LÜ BAŞKAN

ODTÜ'lü başkanı ikinci gün miting trafiğinden koparıp yıllar öncesi mezun olduğu ODTÜ'ye götürüyoruz. Başkan hem araba kullanıp hem öğrencilik yıllarını anlatıyor. Cumartesi miting kürsüsünden seslenirken; tüm üyelerle kucaklaşmanın heyecanını şimdiden yaşıyor. Onları güneşten koruyacak şapkalarının sayıları kadar farklı renklerde olmaları gerektiğini anlatıyor. Bir başka sevinci de emek platformu bile şenlerinin TMMOB mitingini destekleme kararı almaları. Bu kısa görüşmede, özgürlükten, emekten, demokrasiden ve barıştan yana bir Türkiye için, sıralanan onlarca sorun 8 Ekim günü Ankara mitinginden de binlerle haykırılacak. Başkan, "Ankara alanları geniş. Bizi yalnız bırakmayın" diyor.. 30 yıldır Ankara'da yaşayan Ankara sevdalısı başkanı, miting hazırlıklarını izlemek için Oda'ya bırakıp, şans diliyoruz. Ankaralılar TMMOB'nin sesine ses verin! Yönetenler TMMOB'yi duyun!

TMMOB MİTINGİNİ DESTEKLEDİLER

8 Ekim TMMOB mitingine gelerek, örgütleri adına desteklerini belirten TMMOB dostlarına teşekkür ediyoruz. Katılımcılar şu şekilde idi:

8 Ekim TMMOB mitingine gelerek, örgütleri adına desteklerini belirten TMMOB dostlarına teşekkür ediyoruz.

Katılımcılar şu şekilde idi:

İsmail Hakkı Tombul (KESK Genel Başkanı)
Salih Kılıç (Türk-İş Genel Başkanı)
Mahmut Seren (DİSK Yönetim Kurulu Üyesi)
Adnan Serdaroğlu (DİSK Yönetim Kurulu Üyesi)
Metin Bakkalcı (TTB 2. Başkanı)
Doğan Tılıç (Ç.G.D Başkanı)
Abdullah Aydın (Halkevleri Genel Başkanı)
Yusuf Alataş (İnsan Hakları Derneği Genel Başkanı)
KESK MYK Üyeleri
KESK'e bağlı Sendikaların Genel Başkanları, Şube Başkanları
DİSK'e bağlı Sendikaların Genel Başkanları
Düzce Depremzedeler Derneği Yönetici ve Üyeleri
Pir Sultan Abdal Vakfı Yöneticileri
Abdullah Aysu (Çiftçi Sendikaları sözcüsü)
Adnan Çobanoğlu (Üzüm Üreticileri Sendikası genel Başkanı)

Ali Bülent Erdem (Tütün Üreticileri Sendikası Genel Başkanı)
Hayri Kozanoğlu (ÖDP Genel Başkanı)
Haydar Kaya (EMEP Genel Başkan Yardımcısı)
Yıldız Önen (DSİP Genel Saymanı)
Hatip Dicle (Demokratik Toplum Hareketi)
Gaye Erbatır (CHP Adana Milletvekili)
Tacidar Seyhan (CHP Adana Milletvekili)
Mesut Özakcan (CHP Aydın Milletvekili)
Gökhan Durgun (CHP Hatay Milletvekili)
Ali Rıza Bodur (CHP İzmir Milletvekili)
Bülent Baratalı (CHP İzmir Milletvekili)
Oğuz Oyan (CHP İzmir Milletvekili)
Türkan Miçoğulları (CHP İzmir Milletvekili)
Erdal Karademir (CHP İzmir Milletvekili)
Yılmaz Kaya (CHP İzmir Milletvekili)
İzzet Çetin (CHP Kocaeli Milletvekili)
Nuri Çilingir (CHP Manisa Milletvekili)
Gürol Ergin (CHP Muğla Milletvekili)
Nadir Saraç (CHP Zonguldak Milletvekili)
Pir Sultan Abdal Derneği (MYK Üyeleri)

GAZETECİ IŞIK KANSU TMMOB MİTINGİNİ YAZDI

Cumhuriyet
Bu ülkenin aydınları insanları, İktisat Cumhuriyeti'nin aydınları.

Gazeteci Işık Kansu
3 Ekim 2005 tarihli

Cumhuriyet gazetesinde "Ankara Kulisi" başlıklı köşesinde TMMOB Mitingi ile ilgili şunları yazdı.

ANKARA KULİSİ - YÜKSELEN SES

Yıllar önce bizim "sanayileşme" diye bir derdimiz vardı. Daha Özal'ın köşe dönme edebiyatı başlamamış, Semra Hanım'ın çevresindeki papatya işadamları pıtrak vermemiş, borç gırtlakçı aşmamıştı. Aksaklık, çarpıklık ve yanlışlıkları da olsa, kamu öncülüğünde çimentodan süte çeşitli alanlarda fabrikalar kuruluyor, barajlar su tutuyor, topraklara da tohum atılıyordu. Pilav mı, plan mı tartışmaları arasında da olsa, yeni yatırımlar için "kalkınma" planları hazırlanıyordu. İşte o günlerde anneler, üzerine titredikleri kızlarını övmek için tek tümce kurarlardı: "Kızımı ne mühendisler, mimarlar istedi de vermedim."

Gün oldu, devran döndü. Daha doğrusu döndürüldü. Kamu iktisadi teşebbüsleri çöktürüldü, satıldı, atıldı, parçalandı; fabrikalar çürümeye bırakıldı, kapatıldı; iş kapısı işyerleri özelleştirildi, işçiler, mü-

hendisler, mimarlar kapı dışarı edildi; baraj yapma tutkusu unutuldu; tarım boğazlandı, planlar arşive kaldırıldı, "kalkınma hamlesi" tümünden unutturuldu! İşte o andan başlayarak mühendis ve mimarlara bırakın kızı, iş bile verilmez oldu.

TMMOB verileri de bu gerçeğin altını çiziyor: Bugün 160 bine yakın mühendis ve mimar işsiz... İşli olanlara gelince... Onlar da ucuz emek piyasasında sürünüyorlar. TMMOB, gelinen noktayı güzel özetlemiş: "Mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları üretime, yatırıma dayalı bir ekonomik modelin, yani gelişmenin önemli yapı taşlarıdır. Bilim ve teknolojiyi toplumsal yararın hizmetine sunan mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları toplumsal yararı göz ardı eden, sermayenin güvenilirliği, kârı için düzenlenmiş rant ekonomisi içinde eriyorlar. Rant ekonomisinin yarattığı plansızlık ve karmaşa içinde mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının yaşam koşullarının yanında, mesleki kimlikleri de erozyona uğruyor."

TMMOB, 8 Ekim'de Ankara'da miting yapacak. Yalnız mühendisler için, yalnız mimarlar için, yalnız şehir plancıları için değil, tüm emekçiler için iş, insanca yaşayacak ücret, sosyal adalet, özgürce örgütlenme hakkı, güvence ve eşitlik isteyecek.

Geçenlerde çiftçiler Manisa'yı sallamıştı. 8 Ekim'de de Ankara'da yer gök inleyecek. "Sessiz devrimci" AKP de bundan böyle hep yükselen "ses" dinleyecek

TMMOB 8 EKİM MİTINGİNE YÖNELİK BÖLGE TOPLANTILARI YAPTI

TMMOB Yönetim Kurulu 29 Eylül'de Kırklareli'de, 3 Ekim'de Kocaeli'de 8 Ekim mitingine yönelik İKK bileşenleri ile toplantı yaptı.

Kırklareli'nde yapılan toplantıya TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Hüseyin Yeşil, Kırklareli İKK Sekreteri Hüseyin Kahraman, Jeoloji Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, Mimarlara Odası, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası, Gıda Mühendisleri Odası, Orman Mühendisleri Odası, Ziraat Mühendisleri Odası ve Makina Mühendisleri Odası'ndan katılım sağlandı.

Kocaeli'de yapılan toplantıya TMMOB II. Başkanı Oğuz Gündoğdu, Yürütme Kurulu Üyesi Hüseyin Yeşil, Kimya Mühendisleri Odası, Çevre Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Şehir Plancıları Odası ve Makina Mühendisleri Odası'ndan katılım sağlandı.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

Ücret yetersizliği ve dengesizliği yaşayan, çalışma alanları yok edilmiş, kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarımızın, işsiz mühendis, mimar ve şehir plancılarımızın, Biderek yoksullaşan ücretli çalışan işçilerimizin, Emekli meslektaşlarımızın SORUMLARINI ÜLKE GÜNDEMİNE TAŞIMAK İÇİN İNSANCA VE BARIS İÇİNDE YAŞAMA TALEPLERİMİZİ DİLE GETİRMEK İÇİN BU GÜNE DEK SÖYLEDİKLERİMİZİ BİR KEZ DAHA HEP BİRLİKTE SÖYLEMEK İÇİN

Sen Yoksan bir eksiksin!

TMMOB MİTINGİ

8 EKİM 2005 CUMARTESİ ANKARA

GAZETECİ DOĞAN TILIÇ TMMOB MİTINGİNİ YAZDI

Gazeteci Doğan Tılıç 6 Ekim 2005 tarihli Birgün gazetesinde TMMOB Mitingi ile ilgili şunları yazdı.

Türkiye Avrupa'ya, mühendisler meydana!



23 odada örgütlenmiş 270 bin üyeli TMMOB 8 Ekim'de Ankara'da Sıhhiye Meydanı'nda miting yapıyor. Mühendisler meydanlara iniyor. Tam da hükümet AB ile müzakerelerin başlangıcını bir statü sıçraması olarak ilan etmişken! Bir ülkenin statü sıçramasından, o ülkenin her alanda ilerleyip iyiye gitmesini anlamak gerek. Halkın çoğunluğu AB'ne destek verirken, üyeliğin Türkiye'ye daha fazla demokratikleşme ve refah getireceğini düşünüyor. Bu düşüncenin ne denli gerçekleştiğini artık günbegün yaşayarak göreceğiz.

Ben, hayat standartlarımızı yükseltmenin asıl olarak kendi uygulayacağımız doğru politikalara bağlı olduğunu savundum hep. Hükümet, Avrupa hedefini bu değişimin temel dinamiği sayıyor. Bunda ters bir şey yok, aynı düşünceyi savunanların sayısı o kadar çok ki! Yalnız, bir düşünceyi savunanların savundukları düşünce çerçevesinde tutarlı olmaları beklenir. Sn. Erdoğan ve Sn. Gül'ün, "3 Ekim zaferi"ni takdim ederken, içtiğimiz sudan yediğimiz ekmeğe, yürüdüğümüz yollardan gittiğimiz hastane ve okula kadar her alanda çitanın yükseleceğini söylemelerini anlıyorum da, aynı insanların bol keseden üniversite dağıtma çabalarını anlamıyorum.

Cumhurbaşkanı Sezer, Meclis'in açılış konuşmasında ülkenin temel sorunlarına değinirken, bir kez daha "iyi ki böyle bir cumhurbaşkanımız var" diye düşünmeme neden oldu. Medyadan özelleştirmeye, işsizlikten eğitimde kalite sorunlarına kadar bütün temel sorun alanlarında nasıl daha toplumcu bir yaklaşım sergilenebileceğini gösterdi. Mustafa Kemal Üniversitesi'nin açılışını yaparken, Ermeni konferansının engellenme girişimini eleştirdi ve üniversitelerin "bilimsel araştırma ve çalışmaların rahatça yapılabilirdiği, düşüncelerin özgürce tartışılabilirdiği" kurumlar olması gerektiğini söyledi.

TMMOB Başkanı dostum Mehmet Soğancı'nın, 8 Ekim'de miting yapma gerekçelerini açıklarken söylediği; "Özerk, demokratik, laboratuvarları, profesörleri olan, kaliteli eğitim veren üniversiteler istiyoruz.

Bunun için mitingimize öğrencileri de bekliyoruz" sözleri, bana hem Cumhurbaşkanı'nın sözlerini anımsattı hem de Soğancı herhalde hâlâ üniversite yıllarımızda kaldı diye düşündürdü.

Oysa, hiç de öyle değil. Fotoğrafın bütününe bakanlar açısından AB maceramız, üniversitelerimiz, özelleştirmelerimiz, işsizliğimiz ve bilimum sorunlarımız birbiriyle ilintili. Bu yüzden, TMMOB, cumartesi günü "bir başka dünya" arzusunu haykırarak ama, bu ülkedeki mühendislerin de temel sorunu geçim. Bir başka deyişle, mühendisler bile ücret yetersizliğinden ve ücret adaletsizliğinden yakınıyorlar. Benim çocukluğumda, mühendis olmak zengin olmak demekti. Nereden nereye?

Bugün ülkemizdeki mühendislerin yüzde 25'i işsiz ya da meslek dışı işlerde. Kimi manifaturacı, kimi bakkal, kimi turizm alanında çalışıyor, kimi öğretmenlik yapıyor. Emekliler, geçinemedikleri için, mutlaka bir işte çalışıyorlar ve bu da istihdam olanaklarını sınırlıyor. Her yıl, anne babaların gururla mühendislik fakültelerine gönderdiği 35 bin öğrenciden 25 bini mezun oluyor ve onların yüzde 25'i de işsizler arasına katılıyor. Özelleştirme, işçiler kadar mühendisleri de vuruyor ve ilk işten çıkarılanlar mühendisler oluyor. AB'nin mesleki yeterlilik kriterleri mühendislerimizi endişelendiren bir başka konu. Laboratuvarları, profesörleri olmayan üniversitelerden mezun olan mühendislerin işlerini dışardan gelen yabancı mühendisler kaptırmalarından korkan TMMOB, meslek içi eğitimle mühendisleri yeniden mühendis yapıyor.

Başbakan, bir yandan AB'ne yürürken, bir yandan da yeni yeni özel üniversiteler açmak istiyor. O üniversitelerden mezun olanların "mesleki yeterlilik"lerini de düşünüyor, inşallah! İnşallah, Türkiye Avrupa'ya giderken mühendislerin neden meydanlara indiğini de düşünüyor!

Cumartesi günü, AB üyesi müreffeh bir Türkiye hayaliyle evinde oturacak, pikniğe gidecek insanlarımız da olacak, TMMOB'nin davetine uyup meydana çıkacaklar da. Ne denir ki, seçtiğimiz hayatlar hepimize hayırlı olsun!

GAZETECİ NECATİ UYAR TMMOB MİTINGİNİ YAZDI

Gazeteci Necati Uyar 4 Ekim 2005 tarihli Evrensel gazetesinde “Kent Yazıları” başlıklı köşesinde TMMOB Mitingi ile ilgili şunları yazdı.

Sen yoksan bir eksik kalırız...

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Yönetim Kurulu, “Sen yoksan bir eksik kalırız” diye sonlanan bir çağrıyla, başta TMMOB örgütlülüğü olmak üzere, tüm yurttta yaymaya çabılıyor, 8 Ekim 2005 Cumartesi günü Ankara’da düzenlenecek olan “Demokratik Türkiye, İnsanca Yaşam” mitingi için yaptığı duyurularla. TMMOB, uzunca bir süredir söz konusu mitinge yönelik çalışma yürütüyor. Örgüt içinde gerçekleştirilen tartışma süreçleri sonucunda yapılmasına karar verilen mitinge, ülkenin dört bir yanından yoğun bir katılımın sağlanması amaçlanıyor.

Ankara’da Sıhhiye Meydanı’nda gerçekleştirilecek olan miting için 8 Ekim sabahı Ankara Garı önünde toplanılacak. Mitingin duyurusu için yoğun çaba harcayan TMMOB yönetimi tarafından yapılan basın açıklamaları ve çağrılarda; bir yandan niçin böyle bir miting düzenlenmesine gerek duyulduğu anlatılmaya çalışılırken, diğer yandan ülkemizde sayıları 400 bini bulan mühendis, mimar ve şehir plancılarının içinde bulunduğu eğitim, çalışma ve yaşam koşullarına ilişkin bilgiler de aktarılıyor.

Bugün için ülkemizde yaşayan mühendisler, mimarlar ve şehir plancılarının içinde bulunduğu koşulların, ülke halkının yaşadığı zor koşullardan soyutlanamayacağı, kurtuluşun hiçbir zaman tek başına gerçekleşmeyeceğinin bilinciyle, tüm kesimlere yönelik yapıyor mitinge ilişkin çağrılar. Tabi ki çağrılar ilk başta TMMOB örgütlülüğünü oluşturan meslek odaları ve üyelerine.

TMMOB’nin devrimci çizgisine ve geleneğine sahip çıkanlar, kendi kısır mesleki çıkarlarını TMMOB örgütlülüğüne tercih etmeyerek yapılan çağrıya kulak verenler, “İşsizliğin bu denli artmasına, ülkenin yoksulluğa, çalışanların sefalet ücretlerine mahkum edilmesine, toplumsal yararın yerine her alanda sermayenin çıkarının yerleştirilmesine karşı, insanca bir yaşam, demokratik ve barış içinde bir Türkiye için” 8 Ekim’de Ankara’ya koşacaklar

Ülkenin dört bir yanından “sen yoksan bir eksik kalırız” sözünü önemseyerek örgütlülüğe sahip çıkmak için Ankara’ya koşanlar, “Özelleştirmelere karşı fabrikaları işgal edenlerle, yoksulluğa karşı dayanışmayı büyütenlerle, herkese iş, insanca yaşanabilecek ücret talep edenlerle, tenceremiz boş öfkemiz dolu diye yollara dökülenlerle, savaş karşı sokakları barış şenliğine çevirenlerle, kârı değil

doğayı savunanlarla, her türden ayrımcılığa karşı çıkanlarla, üniversiteler de sokaklar da bizimdir diyenlerle” 8 Ekim’de TMMOB mitinginde Ankara’da buluşacaklar.

“Özelleştirmeler, kamusal ekonomi anlayışının ortadan kaldırılmasıdır, özelleştirmelerle halkımız daha çok yoksullaşacak, işsizlik ve emek sömürüsü daha çok artacaktır” diyenler, “Özelleştirmeler durdurulmalı, Türk Telekom’un, Tüpraş’ın ve diğer kamu işletmelerinin satışı iptal edilmelidir” diyenler, “Özelleştirmeye karşı kamusal üretim ve kamusal denetimi savunanlar”, özelleştirmelerin yöntem ve zamanlamasına değil, doğrudan kendisine karşı olanlar, “Özelleştirmelere karşı durmak başka bir dünya istemektir” diyerek 8 Ekim’de saflarda yerini alacaklar.

“Vatan toprakları kutsaldır, kaderine terk edilemez” diyen, “Kamu arazileri geleceğimize, gelecek satılamaz” diyen, “Kentler sermayenin oyun alanı değil, halkın yaşam alanı olmalıdır” diyen, “Çarpık yapılaşmanın başlıca sorumlusu rant düzenidir. Bu düzen değişmelidir” diyen, “Ormanlar hayat damarlarımızdır, tahsisler durdurulsun, işgale son verilsin” diyen,

“Madencilikte üretimin hedefi dış pazarlar değil, ülke sanayi sektörleri olmalıdır. Madenlerin gerçek sahibi halkımızdır” diyen, “Her yer Bergama, hepimiz Bergamalıyız, Altın’cı Filo defol” diyen, “Nükleer çöplükte yaşamak istemiyoruz, nükleer maceradan vazgeçilsin” diyen mühendisler, mimarlar, şehir plancıları güçlerini birleştirmek için 8 Ekim’de Ankara’da toplanacaklar.

“İşsizliğin doğal olduğu, işsizliğin kader olduğu yalanlarına karşı çıkmak için”, “IMF”nin, çokuluslu tekellerin ve yerli tekeli sermayenin, emek düşmanı ekonomik, sosyal ve siyasal dayatmalarına, ülkemizin kaynaklarının yağmalanmasına, insanımızın yoksullaştırılmasına karşı çıkmak için”;

“Kamu hizmetlerinin paralı hale getirilmesine karşı, eğitim, sağlık gibi en temel insan hakkı olan hizmetlerin herkes için ulaşılabilir, nitelikli ve parasız olmasını talep etmek için”, “Ranta, faize, borç ödemelerine odaklanan değil, halkın ihtiyaçlarını gözetken bir bütçeyi talep etmek için”;

“İnsanlarımız arasında ekilmeye çalışılan kin tohumlarına karşı, mümkün olan başka bir dünya için”;

“Üretirken büyüyen ve paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için”;

TMMOB’nin çağrısı çok önemli, bir kişi eksik kalmalı..

08 EKİM 2005 TMMOB MİTINGİ ODA DEĞERLENDİRMELERİ

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

8 EKİMDE ANKARA'DA, BAŞKA BİR DÜNYANIN ŞARKILARI SÖYLENDİ

8 Ekim'de Ankara sokaklarında binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısı 'Demokratik Türkiye, İnsanca Yaşam' talebini dile getirdi.

TMMOB tarafından düzenlenen miting ülkenin emek ve demokrasi güçlerini buluşturdu.

1980 sonrası TMMOB tarafından düzenlenen mitingler içerisinde 8 Ekim Mitingi, mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının aileleri ile birlikte en yoğun katılım sağladıkları bir miting olarak, TMMOB tarihi içerisindeki yerini aldı.

Meslek odaları ile siyasi parti temsilcilerinin TMMOB şapkaları takarak yürüyüşe destek vermeleri ve sonrasında kürsüden bu şekilde mühendis, mimar ve şehir plancılarını selamlamaları, TMMOB Mitingi'nin kamuoyuna yansıyan önemli bir mesajı olarak algılandı.

Özelleştirmelerin ve liberalizasyon politikalarının tüm hızıyla devam ettiği dönemde emeğin sesi alanlara taşındı.

Avrupa Birliği ile müzakerelerin başladığı dönemde umudun kapısı olarak AB'yi işaret edenlere karşı, TMMOB Mitingi, Türkiye'nin asıl umudunun Ankara sokaklarında yürüyen mühendis, mimar ve şehir plancılarının olduğunu gösterdi.

TMMOB Pankartları alanı doldururken, sermayenin sınırsız hakimiyetine dayanan kapitalist küreselleşmeye karşı, başka bir dünyanın şarkıları söylendi.

Elektrik Mühendisleri Odası, TMMOB pankartı arkasındaki yerini aldı. Yüzlerce elektrik, elektronik, bilgisayar ve biomedikal mühendisi kendi sorunlarına ve ülke sorunlarına sahip çıkmak için ülkenin dört bir yanında biriktirdikleri umudu Ankara'ya taşıdı.

EMO kortejinde yer alan, "Özelleştirmeler Durdurulsun", "Telekom Halkındır Satılamaz", "Bu Ülke Bu Halk Satılık Değil", "KİT'ler Halkındır Satılamaz", "Demokratik Türkiye İnsanca Yaşam", "İşine, Mesleğine, Geleceğine Sahip Çık", "Yağmaya, Talana, Sömürüye Son", "Nükleer Santral İstemiyoruz" vb. pankartlarıyla, meslek alanlarımıza ilişkin somut taleplerimiz kamuoyuna yansıtıldı.

EMO öğrenci üyeleri ise "EMO-Genç" pankartı arkasında "Özerk-Demokratik Üniversite" ve "Eşit, Parasız Bilimsel Eğitim" talebini savunun pankart ve dövizleri ile Elektrik Mühendisleri Odası içerisinde yerini aldı.

TMMOB Mitingi'ne, Odaların bünyesinde yer alan öğrenci üyelerin yoğun katılımı damgasını vururken, TMMOB mücadelesini gelecekte omuzlayacak genç kuşakların varlığı oldukça anlamlıydı.

8 Ekim Mitingi, TMMOB'in emekten ve demokrasiden yana yürüttüğü onurlu mücadele tarihine önemli bir not olarak düşüldü.

Mitingde IMF ve Dünya Bankası politikalarına karşı, emekten yana politikaların uygulanması ve ülkenin üretkenler tarafından yönetilmesi gerektiği savunuldu. Üreterek büyüyen, paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için TMMOB'nin talepleri dile getirildi.

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşmasından notlar

Seyirci kalmayacağız, mücadele edeceğiz

"TMMOB, AB müzakere süreci ile ilgili her türlü ilişkiyi ve tartışmayı yakından takip etmektedir. TMMOB, meslek alanları üzerinden ülke gerçeklerini tanımlayarak, gerek üyelerimizin hakları ve çıkarları doğrultusunda, gerekse de emekten ve halktan yana uygulamaların yaşama geçirilmesi doğrultusunda AB ile müzakere sürecini, bir mücadele süreci olarak algılamaktadır ve TMMOB, bunun gereklerini yapmaya kararlıdır".

Özelleştirmelere Hayır

"Yaşanan durum 'sermaye lehine bir dönüşümü ifade ediyor'. Özelleştirmenin ve ticarileştirmenin yaratacağı toplumsal sonuçlar çok derin olacak. Uzun yıllardır uygulanan IMF ve Dünya Bankası politikalarıyla yoksullaşan halk; bu uygulamalarla eğitim, sağlık gibi en temel insani haklardan bile yararlanamayacak duruma gelecek, yoksulluk derinleşecek, toplumsal dışlanma yaygınlaşacak."

Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz

"Sermaye kendi imgesinden bir dünya yaratıyor. Emek ve demokrasi güçlerine düşen, sermayenin yarattığı işsizliğin, yoksulluğun, savaşın, sömürünün dünyasına karşı, emekten, barıştan, adaletten, özgürlükten ve demokrasiden yana başka bir Türkiye'yi ve başka bir dünyayı kurmaktır. Gelecek ona sahip çıkan ellerle şekillenecektir. Başka bir dünya yaratma umudu ve inancı; bizim ellerimizde başka bir dünyanın kurucu iradesine dönüşebilir. Sevgili dostlar, Sermayenin yaşama tüm gücüyle saldırdığı, emperyalistlerin dünyayı savaşla sınıdığı bu dönemde bize düşen bir olmaktır, umudu diri tutmaktır, kavgada birlikte olmaktır. Sen yoksan bir eksiğiz. Başka bir Türkiye, başka bir dünya için sen de katıl, ellerimizi birleştirip emeğin ve özgürlüğün Türkiye'sine uzanalım. Kurtuluş yok tek başına, Ya hep beraber, ya hiçbirimiz."

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

TMMOB'nin 8 Ekim'de gerçekleştirdiği 'Demokratik Türkiye, İnsanca Yaşam Mitingi'ne 6000 kişi katılmıştır. Mitinge katılım, TMMOB'nin son yıllarda yaptığı veya katıldığı mitinglere göre oldukça kapsamlı olmuştur. TMMOB'nin diğer mitinglere oranla bu mitingde daha geniş katılımı sağlayabilmesindeki asıl sebep, mitingin doğrudan üye sorunları ile ilgili olması ve sadece TMMOB tarafından düzenlenmiş olmasıdır.

Katılımcı profilinde öğrencilerin önemli bir yer tuttuğunu vurgulamak gerekir. Şu anda Üniversiteler de okumakta olan öğrencilerin; iyi bir eğitim için, işsizlikle mücadelede seslerini duyurabilmek için, güvenli bir gelecek için, geleceğin çalışanları olarak haklarını savunabilmek için örgütlenmenin mutlak gerekliliğine inanan, düşünen, okuyan bir kesim olduğu görülmektedir. Ülkenin demokratik geleceği için güvencemiz bu gençler olacaktır.

Miting açısından diğer önemli bir nokta da, şehir dışından katılımın oldukça yüksek oluşudur. TMMOB bünyesinde İKK'ların rolü, çalışma biçimleri ve sorunları tartışıldıkça, sağlıklı çözümler getirildikçe ve bunların sonucunda İKK'ların etkinlikleri artırıldıkça, bu sayının daha da artacağını söylemek yanlış olmayacaktır.

Genel olarak bakıldığında mitingde katılan kesimin, üyelerin sorunlarının toplumun sorunlarından ay-

yrılmayacağına inanan i halktan, emekten yana tavır alan ve bu doğrultuda politikalar üretilmesi gerektiğine inanan kesim olduğu görülmektedir. Mitingin konusunu görüş olarak desteklemekle birlikte, mitinglerin artık çözüm olmadığını düşünen, bu konuda inancını yitiren kesim ise mitingde katılmamıştır. Bu durumda, meslektaşlarımızın mesleki ve toplumsal sorunlara ilgi ve duyarlılıklarını arttırmak ve örgütlülüğün işlevlerine inandırmak için neler yapılması gerektiği, sorgulanması gereken diğer bir konudur. Stratejiler; genel ülke politikalarının insanları her geçen gün apolitik ve toplumsal konulara duyarsız hale getirmek üstüne kurgulandığının bilinci ile belirlenmelidir.

Gıda Mühendisleri Odası olarak mitingde 100 ün üzerinde üye ve öğrenci üye ile katılım sağlanmıştır. Bu sayı diğer mitinglere oranla 10 kat fazla olmasına rağmen, üye sayısına bakıldığında katılım %'2 lerde kalmaktadır. Bu değerlendirme, genelde mitingde katılım açısından da geçerlidir. Mitinge ilgi diğer mitinglere göre yüksek olmuştur, bu önemli bir kazanımdır. Ancak, ülke çapında 400.000 mühendis-mimar ve şehir plancısı olduğu ve bunun 260.000'inin TMMOB'ne üye olduğu göz önüne alındığında katılım hala düşüktür. Bunun sebepleri iyi sorgulanmalı ve TMMOB yaklaşımlarına yansıtılmalıdır.

TMMOB HARİTA VE KADASTRO MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

Odamızca Miting öncesinde ve sonrasında miting'in nedenleri ve hedefleri, TMMOB duyuruları ve basın açıklamaları, resmi yazılar, e-postalar vb. yollarla üyelere ve kamuoyuna aktarılmış olup, Odamız, anılan mitingde kendi pankartı arkasında yaklaşık 130 kişi ile katkı ve katılım sağlanmıştır.

Miting kararının alınmasından Mitingin gerçekleştirilmesine kadar geçen süre boyunca, öğrencisinden emeklisine, kamu çalışanından özel sektöre çalışanına, işsizinden işverenine kadar her kesimi kucaklayan bildirimlerle hemen hemen her gün bir basın açıklaması yapılması, "Sen yoksan bir eksik kalırız" diye sonlanan bir çok çağrının, bizzat TMMOB Başkanı imzasıyla, başta Oda Başkanları olmak üzere, tüm TMMOB delegelerine, Üniversitede görev yapan bilim insanlarına, öğrencilere, üyelere. milletvekillerine, emekli mühendis ve

mimarlarla gönderilmesi ve Odalara asılan pankart, afiş, duyuru ve web mesajlarıyla da 8 Ekim Mitinginin tüm örgüte duyurulması mitingin en olumlu yanlarındandı.

7500 kişiyle yapılan eylemin büyük bir disiplin içerisinde geçmesi, tek bir olumsuzluğun dahi yaşanmamış olması, gelecekte yüzbinlerle yapılacak eylemler için bir umut ışığı olarak görülmektedir.

Bu nedenle Miting alanında toplanan yaklaşık 7500 kişi, tek başına yapıları bir eylem için hiçte küçümsenecek bir sayı değildir. TMMOB'yi aldığı bu yürekli ve özgücüne dayanan eylem kararı için kutluyoruz ve 8 Ekim 2005'in TMMOB'nin Onurlu geçmişine yazılan. yeni bir tarih olduğunu düşünüyoruz.

TMMOB JEOFİZİK MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'nin (TMMOB) 08 Ekim Cumartesi günü Ankara'da düzenlediği "Demokratik Türkiye, insanca yaşam" mitinginde Türkiye'nin çeşitli bölgelerinden Ankara'ya gelerek Sıhhiye'de toplanan 5 binden fazla mimar, mühendis ve şehir plancısı Üreten Sanayileşen ve Kalkınan bir Türkiye için şarkılar söyleyerek coşkulu bir şölen havasında taleplerini dile getirdi.

Binlerce mimar ve mühendis, "sosyal adaletten, eğitim ve araştırma-geliştirmeden, insanca yaşam ücretinden, özelleştirmelerden, doğal kaynakların toplumdaki kullanımına, deprem ve afetlere karşı bilinçli bir toplum yaratılması için gerekli yasal düzenlemelerin çıkarılmasına, işsizlik sorununun çözülmesinden ve üretim ekonomisine geçilmesine kadar çeşitli isteklerini" slogan ve pankartlarla dile getirmişlerdir.

Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'nin (TMMOB)

08 Ekim de Ankara'da düzenlediği mitinge bazı partili milletvekilleri ile sendika ve kitle örgütlerinin üye ve yöneticileri de destek vermiştir.

08 Ekim Mitingi, Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği'nin yoğun emek harcayarak şimdiye değin tek başına gerçekleştirdiği, ciddi, disiplinli, son yılların en çok katılımlı ve şölen havasında geçen miting olarak TMMOB tarihinde yer alacaktır.

Mitingde, Jeofizik Mühendisleri Örgütünden yurdun dört bir yanından, (emeklisiyle, genciyle, öğrencisiyle) gelen jeofizik mühendisleri, mitinge büyük bir coşku ve güç katmıştır.

Bundan sonra TMMOB ve bağlı odalara düşen görev 5 binleri onbinlere ve daha yükseğe çıkartmak olmalıdır.

TMMOB METEOROLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının sorunları, işsizlik ve ücret dengesizliği, geniş bir katılımı 8 Ekim 2005 TMMOB Mitingi ile kamuoyuna duyurulmuştur. Katılım açısından miting amacına ulaşmıştır. Ancak kamuoyunun bilgilendirilmesi ve mitingün yaratacağı etkiler açısından arzu edilen noktaya ulaşamamıştır. Miting özellikle büyük tirajlı gazetelerde orta sayfa haberi olmaktan öteye gidememiştir. Ulusal kanallarda ise arzu ettiğimiz ilgiyi bulamamış ve büyük izlenme oranına sahip tv'lerde haber olamamıştır. Dolayısıyla TMMOB üyesi mühendis, mimar ve şehir plancıları dışında miting ile ilgili halkın yeterli bilgisi olamamıştır. Miting, 3 Ekim AB müzakereleri ve 8 Ekimde yaşanan Pakistan depreminin gölgesinde kalmıştır. Sadece TMMOB mitingine değil,

özellikle 3 Ekim AB müzakerelerinin hemen öncesinde ve sonrasında, AB ve Hükümet karşıtı söylemlerin basında hiç yer almaması da oldukça dikkat çekicidir. Ancak bu durum kesinlikle bir başarısızlık olarak algılanmamalıdır. Miting sadece bir başlangıçtır. Miting sonrasındaki imza kampanyası ve Meclis bütçe görüşmelerinde milletvekilleri üzerine etkili bir TMMOB hareketi ile, eylem sürecinde önemli mesafelerin alınması sağlanacaktır.

Odalardan mitingine katılımıyla ilgili olarak Odamız (TMMOB Meteoroloji Mühendisleri Odası) Ankara'da bulunan ve taşradan gelen üyelerimizle birlikte mitingine katılmıştır. Ancak miting ile ilgili olarak birebir çalışmamıza rağmen Ankara'dan arzu edilen katılım sağlanamamıştır.

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

TMMOB. geçmiş yıllarda da diğer kitle örgütleriyle ya da tek başına bir çok kez miting düzenleyerek taleplerini kamuoyu ile paylaşmış ve yetkililere ilemiştir. Ancak. 8 Ekim 2005 tarihinde gerçekleştirilen TMMOB Mitingi değerlendirildiğinde bazı olumlu yönleri görülmektedir.

Bu mitingde dikkati çeken önemli bir nokta. tüm Odaların daha önceki mitinglerden farklı olarak geniş bir katılım ile alanda bulunmalarıdır. Hatırlanacağı gibi. daha önceki mitinglerde pankart açamayan Odalar.

pankartının arkasında sadece iki-üç kişi bulunan Odalar ve mitingde Yönetim Kurulu Üyelerinin dahi katılmadığı Odalar söz konusu iken. bu mitingde Odaların tamamına yakını pankartları altında mitingde destek vermişlerdir. Bu durum: mitingün öneminin Odaların Yönetim Kurulları tarafından tabanlarına aktarıldığının ve içselleştirdiğinin bir göstergesidir.

Ancak. bu durum yeterli görülmemelidir. Odalar. tüm etkinliklerine Üye sayısına paralel olarak katılım sağlanması amacıyla çalışmalarını sıklaştırmalıdır.

TMMOB ve Odalarının son yıllardaki en Önemli çalışmalarından birisi öğrencilere yönelik çeşitli çalışmalardır. Odaların bu mitinge geçmiş yıllardan daha fazla öğrenci taşıması bir olumluluktur. Bu olumluluğu gelecek çalışmalara taşıyabilmek ve örgütlülüğü pekiştirmek daha da önemlidir. Bu amaçla bu ay yapılacak olan TMMOB Öğrenci Kurultayı 'nda öğrencilerin sorunlarına sahip çıkmak. örgütümüzün geleceği olan öğrenci arkadaşlarımızı bu alanda desteklemek ve çalışmalarımıza katmak öncelikli görevimiz olmalıdır.

Mitingin başarılı olmasını sağlayan önemli etkenlerden birisi de haklı taleplerin doğru zamanda dile getirilmesidir. Bu taleplerimizin ilgili yerlere ulaştırılması için çalışmalara başlanılmasını ve sonuçlandırılmasını da önemli buluyoruz. Bunun için başlatılan imza kampanyasının amacına ulaşması için her örgütün üzerine düşen görevi yapacağına inanıyoruz.

Ayrıca TMMOB mitinglerinde sadece TMMOB pankartının olması. mitingi destekleyen kurum ve kuruluşların TMMOB pankartı altında yürüyerek

pankart açtırılmaması ve siyasi herhangi bir simge ya da oluşumun bu mitinglerde kullanılmaması konusundaki TMMOB duyarlılığı, yerinde ve doğru bir karar olarak değerlendirilmelidir.

Önemli bir eksiklik. "Mühendisler - Mimarlar Alanlarda" söylemine paralel olarak alanlarda bulunmayan (bulunamayan) mimar arkadaşlarımızın eksikliğidir.

Devrimci. demokrat. yurtsever mimarlarla bu mitinglerde birlikte olunabilmenin yöntemlerinin bulunması yönetimlerin görevleri arasındadır.

TMMOB tek başına miting yapabilecek örgütlülük ve kararlılıktaki bir meslek örgütüdür ve bu durum bu mitingle bir kez daha gözler önüne serilmiştir. Birçok meslek örgütü, bir salon toplantısı yaparken dahi sıkıntılar yaşarken, bu mitingle TMMOB'nin ne kadar köklü ve örgütlü bir yapısı bulunduğu bir kez daha vurgulanmıştır.

YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI DEĞERLENDİRMESİ

ZİRAAT MÜHENDİSLERİNİN GÜR SESİNİ DUYURDUK

TMMOB'un meslektaşlarımızın sorunlarını gündeme taşımak, insanca ve barış içinde yaşama isteğini dile getirmek amacıyla 8 Ekim 2005 Cumartesi günü düzenlediği miting için ODA'mız haftalar öncesinden çalışmalarına başlayarak, etkinliği tüm örgütüne duyurdu. Ziraat Mühendisleri ODASI'nın büyük çabası ve etkili kampanyası sonucu Türkiye'nin her yanından yaklaşık 700 meslektaşımız, üyemiz ve Ziraat Fakültesi öğrencisi miting için Başkente geldi. Şehir dışından ulaşım için çoğunlukla miting kapsamında tahsis edilen araçlar kullanılırken, kimi bölgelerde ücretini cebinden karşılayarak Ankara'ya gelen meslektaşlarımız oldu. Böylece Ziraat Mühendisleri ODASI, mitingdeki en kalabalık gruplar arasında yerini aldı.

ODA'mız Başkanı Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkan Dr. Turhan TUNCER, Yönetim Kurulu Üyeleri Fatih TAŞDÖĞEN, Selda ÜNAL, Burhan HARMANKAŞI, Yedek Yönetim Kurulu Üyeleri Mehtap ERCAN ve Kadriye KALINBACAK, Şube Başkanlarımız ve Yöneticilerinin katıldığı miting kapsamında, ilk olarak sabah saat 10.00'da

Tren Garı önünde "Ziraat Mühendisleri Odası" pankartı altında buluşuldu. Daha sonra grupla birlikte Sıhhiye'deki Abdi İpekçi Parkı'na yürüyüş gerçekleştirildi.

Grup, "Gelişen tarım, kalkınan Türkiye", "Eşit işe eşit ücret", "TAGEM'ler bizindir", "Toprak ve su kaynaklarımızdan elinizi çekin", "Üreten, büyüyen, paylaşan Türkiye", "Rantiye değil Şantiye", "TİGEM'ler bizindir", "Faize değil, istihdama bütçe", "Sefalet ücretlerine hayır", "Tarım arazilerinin rantta teslimine hayır", "IMF, Dünya Bankası defol, bu ülke bizim", "İşsiz ziraat mühendisleri sorununa acil çözüm" ve "Tarım alanlarının GDO ile işgaline hayır" yazılı pankartlar taşıdı.

TMMOB Başkanı Mehmet SOĞANCI da, miting sonrasında ODA'mıza gelerek bir konferans verdi. Mitinge katkı sunanlara teşekkür eden SOĞANCI, mimar ve mühendislerin daha yaşanılabilir bir ülke için meydanlara çıktıklarını belirterek, "TMMOB hepimizin. Önemli olan işbirliği yapabilmek" diye konuştu.

TMMOB ESKİŞEHİR İL KOORDİNASYON KURULU DEĞERLENDİRMESİ

8 Ekim Ankara yürüyüş ve mitingi üzerine...

Ankara, Cumhuriyet tarihinin en fazla yürünen kenti değil mi? Son on beş yılı dolu dolu yaşayan başta kamu emekçileri olmak üzere, işçiler ve öğrenciler de Ankara'yı adeta bir yürüyüş parkuru yaptı. Sadece Türkiye'nin başkenti değil, sesini duyurmak isteyen insanımızın bir bakıma 'yürüyüş başkenti' de diyebiliriz Ankara için.

Peki, neden Ankara?

İktidar olanlar, bir benzetmeyle kurnanın başında olanlar orada da onun için. Uzun yıllardır izlediğimiz bir filmi bize sarıp sarıp seyrettiriyorlar. Necati Cumalı'nın Susuz Yaz eserinden uyarlanan ve aynı adı taşıyan o ödüllü filmi bilirsiniz. Başroldeki kötü adam, yani kurnanın başındaki adam, suyu istediği gibi kendi tarlasına akıtmaktadır.

Bizim Ankara'daki "kurnabaşı nöbeti" tutanlar da, başta eğitim ve sağlık olmak üzere her şeyi özelleştirip, sermayeye yeni kâr alanları yaratarak suyu onların tarlasına akıtıyor. Biz, kurnanın başındaki o "kötü adam rolçülerini" setin dışına atabilmek için onların kuruldukları yere, Ankara'ya yürüyoruz ki; sesimizi duysunlar, var olduğumuzu bilsinler!

TMMOB'nin 8 Ekim'de düzenlediği yürüyüş ve mitingi, on yıllarca hak alma mücadelesinin peşine takılıp, Demirel'in "yürümekle aşmaz" dediği o Ankara yollarını adımlayan 5 bini aşkın mühendis ve mimarın, şehir plancısının "taleplerine", bir o kadar da "öfkesine" tanık oldu. "Demokratik Türkiye, İnsanca Yaşam Mitingi", Ankara'da cılız bir kalabalık umanların aksine; canlı, ne yaptığını ve ne istediğini bilen bir kitleyi bir araya getirdi.

Sermaye, emek mücadelesini kırmak için; dikkatleri yoksulluğun

ortaya çıkardığı tablodan kaçırarak ve tablonun yaratacağı toplumsal açmazları aşmak, karşı duruşu törpülemek için şoven duyguları kamçılıyor. Bunun sonrasında gelişen linç provaları, emekçilerin bir araya gelip hakları doğrultusunda mücadele etmelerinin önüne geçerek, suni ayrımları ön plana çıkarıyor.

Yaşamın yeniden üretildiği her yerde, kamunun çıkarından yana olan TMMOB, dikkatleri emekçilerin acil ve ortak talebi olan sosyal güvenliği tasfiye edilmesi, en temel hakların bile sermayenin insafına bırakılması karşısında sesini yükselterek, bir kez daha, hangi tarafta yer aldığını gösterdi.

Öte yandan, genç mühendis adayı arkadaşlarımızın, içinde buldukları baskıcı ortamın 24 yıllık kuşatması olan YÖK'e karşı, "demokratik, özerk üniversite" talebini yükselterek, geleceğine yönelik olarak da, "diplomalı işsiz olmayacağız" mesajını vermesi, TMMOB'nin sağlam bir temel üzerinde yükseldiğinin muştusunu da verdi bizlere.

Evet, ortaklaşan sorunlarımıza yönelik taleplerimiz kadar, meslek ayrılığına dayalı farklı taleplerimizi de aynı ortamda dile getirdik.

Evet, bu arada, hepimizin ortaklaşa talebi olan; "Savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmak", hep "onurlu ve dik olmak" gibi kimi konular da yürüyüş ve mitingimizin verdiği mesajlar arasındaydı.

Bir araya gelerek, sorunlarımızı tek bir ses olarak haykırmak, bu gün kurnanın başında olup suyu kendi havuzlarına akıtanlara ve bizleri "zurnanın son deliği" olarak görmeye çalışılara karşı çıkardığımız bu ses, o kurnadan akan suyun "adilane paylaşılacağı" günlere giden yolda henüz ilk adımdır.

TMMOB DENİZLİ İL KOORDİNASYON KURULU DEĞERLENDİRMESİ

Genel Değerlendirme:

a)- Başlangıç için mitinge katılım sayısı umut verici olmakla birlikte, mevcut TMMOB üye sayısına bakıldığında başarılı olduğu söylenemez.

Bunda günümüzde, genelde üyelerimizin ülke ve kendi çıkarlarına yabancılaşmasının, kayıtsızlığının büyük katkısının yanında katılım sayısını biraz daha artması adına gerek miting tarihi, gerekse miting için alınan karar ile gerçekleştirme süresinin kısalığıda etkili olmuştur.

Yerelde özellikle ilçe ve beldelerdeki üyelerimize yeterince ulaşılamamış, miting içeriğinin yeterince anlatılamamış, bu anlamda Şube ve Temsilciliklerin ortak hareketliliği de sağlanamamıştır. Yine yereldeki Oda-üye ilişkileri, yatay yapılanmanın yanında, TMMOB'nin büyük özverilerle ürettiklerinin ve mücadelesinin, bugüne kadar yereldeki üyelerimize ulaştırılamamasının yada anlatılamamasının, kısaca var olan TMMOB-Oda-Şube/Temsilci-Üye ilişkilerinin boyutu da katılım sayısında önemli etkisi vardır. Miting için hazırlanan afiş ve değişik broşürler çok yerinde ve doğru olmuştur.

b)- Mitinge, yereldeki Şube/Temsilci yönetim kurulu üyelerinin büyük bir kısmının katılmadığı da gözden kaçmamıştır. Bu anlamda sorgulamada Oda Genel Merkezleri de gözardı edilmemelidir. Bazı

Odalardan katılım sayılarının çok azlığı yada hiç katılmamasıda ayrıca değerlendirilmelidir.

Yine mitinge çok fazla üyesi ile katılımı sağlayan Odalarımızın kullandıkları yol ve yöntemler ayrıca değerlendirilmelidir.

c)- Mitingin disiplin içinde geçmesi bir başarı olarak görülmeli yine bu anlamda öğrencilerin katılımı da yerindedir. Bundan sonraki etkinlikler için bu göz önünde bulundurulmalıdır. Öğrencilerin katılım sayısı artırılabilirliği kanısındayım.

d)- Ankara'dan katılımın çok az olduğu gerçeği sorgulanmalıdır.

e)- Ayrıca miting eyleminin imza kampanyası ile sürdürülmesi çok yerinde bir karardır. Bu arada TMMOB'nin sesinin duyurulması ve sürekliliği için bölgesel anlamda miting dahil diğer etkinliklerin yapılabilirliği ayrıca değerlendirilmeli ve gerçekleştirilmelidir.

f)- Miting katılım sayısının, TMMOB'nin üstten yerele, yerelden merkeze olan mevcut ilişkilerini sorgulanması açısından da bir vesile olduğu gerçeği ayrıca değerlendirilmelidir. TMMOB'nin yerelde sesi olması gereken İKK'lar ekonomik dahil her yönden gözden geçirilerek, tekrar sağlıklı şekilde, yerel birim ve kişilere indeksli olmayacak şekilde tekrar yapılandırılmalı ve yetkinleştirilmelidir.

İKK'lar yaptıkları yanında yapılabilecekleri sorgulanmalı ve değerlendirilmelidir.

TMMOB TOPRAK REFORMU KONGRESİ 11-13 KASIM 2005 GÜNLERİNDE ŞANLIURFA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB adına TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası ile TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası tarafından ortaklaşa düzenlenen TMMOB Toprak Reformu Kongresi 2005 etkinliği 11-13 Kasım 2005 tarihinde Şanlıurfa'da gerçekleştirildi.

Kongre açılışında Kongre Sekreteri Levent ÖZMÜŞ, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin ÜLKÜ, Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Gökhan GÜNAYDIN katılımcıları selamladılar ve kongre kapsamındaki görüşlerini Odaları adına paylaştılar. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI, etkinlik çerçevesinde toprak reformu konusunda TMMOB tarihinde yapılanları ve geleceğe ilişkin önermelerini aktardı. Şanlıurfa Belediye Başkanı Sn. Ahmet FAKIBABA, Harran Üniversitesi Rektörü Sn. Uğur BÜYÜKBURÇ ve Şanlıurfa Valisi Sn. Şemsettin UZUN katılımcılara hoş geldiniz dileklerini sundular ve yerel yönetim, üniversite ve mülki idare açısından konuyu değerlendirdiler.

Kongre açılışında, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Baki Remzi Suiçmez ile

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Nail Güler tarafından ortaklaşa hazırlanan "Türkiye'de toprak reformu sorunsalı ve TMMOB" başlıklı açılış bildirisi sunuldu. Etkinliğe TMMOB Yürütme Kurulu üyesi Hüseyin Yeşil de katıldı.

Kongrede ülkemizdeki toprak-insan ilişkileri, konularının uzmanı öğretim üyeleri ve araştırmacılar tarafından, Geçmişten günümüze toprak reformunun Türkiye'nin siyasal, sosyal, ekonomik ve kültürel yapısı içerisindeki yeri ve önemi; Küreselleşen dünyadaki gelişmeler ışığında Türk tarım politikalarındaki değişimin mülkiyet-üretim-örgütlenme-istihdam açısından irdelenmesi ve tarım sektörünün geleceğinin toprak reformu-tarım reformu kavramları ekseninde sorgulanması; Ülkemizdeki tapu ve kadastro sisteminin yasal ve kurumsal yapısıyla irdelenerek, toprak reformu ve taşınmaz yönetimi hedefleriyle uyumlu yeni bir

kadastro sisteminin önerilmesi; Türkiye'deki toprak mülkiyet yapısının, sahiplik, işletme büyüklüğü ve işletme parça sayıları yönünden irdelenmesi ve tarımsal yapı sorununa çözüm arayışları; Toprak reformunun yasal, kurumsal, akçalı boyutları ve çözüm yolları; Sürdürülebilir kalkınma anlayışı içinde toprak-insan-çevre ilişkileri; Kırsal alan planlaması, arazi toplulaştırması etkinliklerinin toprak reformu ile bağlantıları; Tarım, orman ve mera alanlarının toprak reformu sürecinde değerlendirilmesi; Kırsal nüfus-göç-kentleşme gelişmeleri içinde kırsal kalkınma arayışları; Yabancılarla toprak satışı konusunun, toprak reformu yaklaşımı içinde irdelenmesi, değerlendirilmesi konuları işlendi.

Kongrede Uluslar arası politikaların toprak kullanımına etkiler, Türkiye arazi varlığı, mülkiyeti ve kadastro sorunları, Toprak reformunda planlama ve uygulama araçları Türkiye'de toprak reformu, örgütlenme yöntemleri ve öneriler başlıkları altında yapılan oturumlarda, 19 bildiri sunuldu. Ayrıca "Türkiye'de Toprak Reformu Gereksinimi ve Arayışlar" başlıklı bir panel gerçekleştirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SoğanCI etkinlik açılışında şunları söyledi:

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamız ile Ziraat Mühendisleri Odamızın sekreteryasını ortaklaşa yürüttükleri "TMMOB Toprak Reformu Kongresi-2005'e, Birliğimizin bu etkinliğine hoş geldiniz. Bize onur verdiniz. Hepinizi Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına saygıyla selamlıyorum.



Şimdi burada başlatmakta olduğumuz bu etkinliğin yanı sıra, TMMOB bu çalışma döneminde çeşitli etkinlikleri de değişik Odalarımızın yürütücülüğünde gerçekleştiriyor, gerçekleştirecek. Mayıs ayında emek ve meslek örgütleri ile birlikte 20. yılında Türkiye’de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu’nu, geçen ay Diyarbakır’da GAP ve Sanayi Kongresi’ni gerçekleştirdik. Gelecek hafta Mühendislik Eğitimi Sempozyumu’nu, sonraki hafta Öğrenci Üye Kurultayı’ni, arkasından Aralık ayında Enerji Sempozyumu ile Sanayi Kongresi’ni, Mart ayında da Su Politikaları Kongresi’ni gerçekleştireceğiz. Bağlı Odalarımızın da bu çalışma döneminde kendi meslek alanlarına ilişkin planladıkları ve yaşama geçirdikleri onlarca etkinliği de bunlara eklemek gerekiyor.

Bugün bu etkinliğin yapılış nedenlerini, biçimini ve etkinlik kapsamı ile gerekli açıklamaları Kongre Sekreteri ve Oda Başkanlarımız açıkladılar. Bu etkinlik boyunca konu ile ilgili uzmanlar, bilim insanları, Oda ve TMMOB temsilcileri Toprak Reformu konusunu her yönü ile konuşacaklar. Burada hepimizin buluşmasını sağlayan arkadaşlarıma, Yürütme Kurulumuza, Düzenleme Kurulumuza, HKMO ile ZMO’nun sevgili başkanlarına ve yöneticilerine TMMOB Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum.

Sevgili konuklar,

Bu etkinlik de dahil, TMMOB ve bağlı odalarının bu çabalarının nedenlerini iyi değerlendirmek gerekir. Bir meslek örgütü, meslek alanları ile ilgili bu kadar yoğun bir çabayı neden göstermektedir? Aslında bu sorunun yanıtı, bu etkinliğimizin de yapılış nedenlerini açığa çıkaracaktır. Sorunun yanıtını şöyle verelim:

Mayıs 2004’de TMMOB Genel Kurulu toplanır. Yapılan görüşmelerin ve oluşturulan görüşlerin sonuçlarını Sonuç Bildirisi’nde kamuoyuna sunar. Haziran 2004’de oluşan şimdiki TMMOB Yönetim Kurulu Genel Kurul Sonuç Bildirisi’nin de yönlendirmesi ile

2004-2006 çalışma dönemine ilişkin programını kamuoyuna ve TMMOB örgütlülüğüne duyurur.

Çalışma Programımızdan birkaç paragrafı sizlerle paylaşmak isterim. Şunları yazdık:

50 yıllık deneyim ve bilgi birikimimiz ışığında günümüzün yüklü gündemi ve sorunları değerlendirildiğinde; mesleki, demokratik kitle örgütü olmanın sorumluluğuyla hareket ederek çağdaş, bağımsız, demokratik ve sanayileşen bir Türkiye özlemiyle, üyelerinin sorunlarının toplumun sorunlarından ayrılmayacağı bilinciyle, halktan ve emekten yana tavır alan, bu doğrultuda politikalar üreten ve mücadele veren bir Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne üyelerimizin ve halkımızın ihtiyacı devam etmektedir. TMMOB toplumsal sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin odağında yer alarak onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam edecektir.

Küreselleşme; içinde yaşadığımız dönemde damgasını vuran kapitalizmin çok uluslu şirketler aracılığıyla dünya boyutunda kurduğu ekonomik egemenliğin son aşamasıdır. Gelişmiş ülkeler, mal, hizmet ve sermayeyi ülkeler arasında olağanüstü bir hızla dolaştırarak, gelişmekte olan ülkelerin ekonomisini, sanayisini ve çalışanlarını büyük çapta etkilemekte, politik ve toplumsal dengeleri bozarak, gelir dağılımını çalışanlar aleyhine kötüleştirmektedirler. Küresel dünyada gelişmiş ülkeler ile gelişmekte olan ülkeler arasındaki uçurum derinleşmiştir. Spekülatif sermayenin, olağanüstü boyutlara ulaşarak üretime yönelik-verimli sermaye yatırımlarını önlediği, işsizliği arttırdığı, neden olduğu ekonomik krizlerin yıkıcı etkileri ile çalışanları yoksullastırdığı açıktır. Özellikle son on yılda çalışanların sosyal hakları budanmış, ücretleri azalmış, refah düzeyi düşmüş ve tüm ülkelerde en üstte yaşayan %5 oranındaki kesim, büyük bir ranta ve sömürü artı değerine sahip olmuştur. Küreselleşme aynı zamanda, tekellerin aşırı kâra dayanan birikimi

için savaş, gerginlik, çevre sorunları, dünya kaynak ve değerlerinin yağması demektir. Çok uluslu şirketlerin temel stratejileri ise bu talana karşı koymak isteyenleri yok etmektir. Bu amaçla, sendikasılaştırma, uluslararası tahkim yoluyla, IMF/Dünya Bankası ve DTÖ baskısıyla özelleştirme ve rant ekonomisini egemen kılma uygulamalarıyla gelişmekte olan ülkelerin geleceklere karartılmaktadır. Bu nedenlerle bu ülkenin mühendisleri, mimarları ve şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, küreselleşmeye ve onun yansımalarına, özelleştirmelere ve rant ekonomisine karşı çıkışını sürdürmektedir.

ABD emperyalizminin 11 Eylül sonrasında dünyayı hegemonyası altına alma hamlesinin parçası olarak Irak’a saldırısı ve işgalinin, ABD’nin Ortadoğu’daki düzenleyici rolünü arttırdığı ve derin izler bırakan değişikliklere neden olduğu açıktır. Biz mühendis, mimar ve şehir plancıları çok iyi biliyoruz ki, bölgemizde uzun yıllar içerisinde yaşanan ve son dönemde ABD tarafından giderek yoğunlaştırılan çatışma ve gerilimlerin nedeni, ne Ortadoğu’da demokrasinin geliştirilmesi, ne kitle imha silahlarının varlığı ne de terörist faaliyetlerin engellenmesidir. Esas neden, Ortadoğu’nun, dünyadaki enerji kaynaklarının önemli bir bölümüne sahip olması ve bu kaynakların ABD tarafından ele geçirilme çabasıdır. İşte bu bilinçle mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, savaşı durdurmak için gösterdiği çabanın devamı olarak Irak’ın işgaline, Irak halkının katledilmesine-zulme uğratılmasına ve aşağılanmasına karşı durmaktadır.

Ülkemizde uygulanan ekonomik programın temel felsefesini, dünyada yaşanan bu gelişmelerden bağımsız olarak değerlendirmek olanaklı değildir. Türkiye, 1980’li yıllardan itibaren uluslararası sermayenin yukarıda sözü edilen istemlerine uygun olarak enerjiden haberleşmeye, eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güvenliğe kadar hemen tüm alanlarda yapısal bir

değişim programına tabi tutulmaktadır. Ülkemizde de giderek artan bir ivmeyle sanayi yatırımı azalmakta, çiftçi tarladan uzaklaşmakta, işsizlik oranı büyümekte, çıkan krizlerin sık ve dayanılmaz boyutları yoksullaşma sürecini kronik hale getirmektedir. Son dönemlerde ekonomik göstergelerde gözlenen iyileşmelerin temelinde üretim, yatırım, istihdam, teknolojik gelişmeler gibi nedenler değil, temelde iş gücü üzerindeki baskılar yer almaktadır. Bu çerçevede istihdam daralmakta, işsizlik artmakta ve ücretler gerilemektedir. Bu durumdan mühendisler de büyük çapta olumsuz olarak etkilenmektedir. AB'ne üye olma sürecinde, Gümrük Birliğine geçişte olduğu gibi, uyum paketi yürürlüğe konmakta, sanayi tesisleri Avrupa'nın taşeronu olarak düşük katma değerli ürünlerle ihracata zorlanmaktadır. Teknoloji düzeyini artıracak, AR-GE çalışmalarını hızlandıracak, yeni ürün veya ürün geliştirmeye dayalı bir araştırma politikası saptayacak mühendisleri; verimli, üretken ve söz sahibi kılacak bir yapılanmaya engel olunmaktadır.

Siyasal iktidarların biat eden tutumları nedeniyle ülkemiz, emperyalizmin küresel ölçekte yürüttüğü yeniden yapılanma süreçlerine en hevesli uyum gösteren ülkelerden biri konumuna sürüklenmektedir. Dünya Ticaret Örgütü, Dünya Bankası ve IMF gibi örgütlerin direktifi ve denetimi altında uygulanan yapısal uyum politikaları ve ekonomik programlar ile ülkemiz kaynakları talan edilmekte ve sömürleştirilmektedir. Hizmet Ticareti Genel Antlaşması (GATS) ile genel olarak bütün kamusal hizmet alanları piyasalaştırılarak, hükümetlerin verdiği sınırsız taahhütlerle ülkemiz yabancı sermayenin istilasına açılmakta; özel olarak GATS Antlaşmasında Uzmanlık Gerektiren Hizmetler kapsamında değerlendirilen mühendislik mimarlık hizmetlerinin de bugün dünya pazarının yüzde 72'sini elinde bulunduran 4 büyük emperyalist ülkenin kontrolüne geçmesi süreci işlenmektedir. Bu

nedenle ve yaşanmakta olan bu süreç nedeniyle, mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının; yaşamımızı ve geleceğimizi planlama süreçlerinden koparılışına karşı mücadelesi önümüzdeki gündemin yine değişmez maddelerinden birisi olacaktır.

İçinde yaşadığımız dönemde emperyalist sistemle eklemlenme doğrultusunda dayatılan Petrol, Doğalgaz, Enerji Piyasaları, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve Serbest Bölgeler, Doğrudan Yabancı Yatırımlar Yasası, İhale Yasası gibi birçok yeni yasa çıkarılıyor. ABD, AB, DTÖ ve uluslararası finans kuruluşları tarafından dikte edilen bu sömürgeleştirme yasalarını tamamlamak üzere; Maden, Kamu Yönetimi ve Yerel Yönetimler ile Personel Rejimi yasaları da aynı amaca hizmet etmektedir. Sermaye dolaşımının ve hizmet sektörleri ticaretinin serbestleştirilmesi, bunların önündeki engellerin kaldırılması, ulusal sınırların yok edilmesi, kamu yönetimi ve denetiminin daraltılması, toplumsal refleksin yok edilmesi, doğal zenginliklerimizle ilgili yetkilerin yerel yönetimlere devredilmesi, özelleştirme ve serbest piyasa yöntemleri ile elden çıkarılması, devletin planlama, yönlendirme ve denetleme işlevlerinden ve sosyal devletten uzaklaştırılmasını hedefleyen bu yasalar, mühendislik, mimarlık uygulamalarını da birçok alanda doğrudan ve olumsuz etkileyecek hükümler içermektedir. Bundan dolayı TMMOB, bundan önce olduğu gibi, bundan böyle de; IMF ve sermaye çevrelerinin değil halkın çıkarı için yasa çıkarılması talebini sahiplenmek ve yükseltmek durumundadır.

TMMOB, bundan önce olduğu gibi, bundan sonra da; Odaları ve üyeleriyle; birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetme, birlikte uygulama ilkesiyle hareket ederek ülkemizdeki ve dünyadaki emek ve demokrasi güçleriyle dayanışma içinde; bağımsızlıkçı, eşitlik ve özgürlükçü, barış ve dayanışmacı bir Türkiye ve Dünya için çalışmalarını sürdürecektir.

Sevgili konuklar,

İşte TMMOB ve bağlı Odaları Çalışma Programımızda yazdığımız bu anlayış ve tarzla çalışmalarını sürdürmektedir. TMMOB ve bağlı Odaları, bu çabaları sürdürmenin kararlılığı içerisinde. Bu etkinliklerimiz de bu anlayışlarımız doğrultusunda yaşama geçirilmektedir.

Değerli arkadaşlar,

Toprak Reformu, TMMOB ve bağlı Odalarının sürekli gündeminde olmuştur. Ziraat Mühendisleri Odamız 1 nolu yayını Toprak Reformu adı ile 1961 yılında yayınlamıştır. Toprak Reformu Kongresi adlı etkinlik, Mayıs 1978'de Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamız tarafından Ankara'da gerçekleştirilmiştir. Süreç içerisinde toprak reformuna ilişkin sorunlar ve çözüm önerileri çok sayıda toplantı, rapor ve basın açıklamaları ile sürekli Odalarımızın gündeminde yer almıştır.

19 Temmuz 1979 tarihli HKMO ile ZMO tarafından ortaklaşa yapılan Basın Açıklaması'nda şunlar söylenmiştir: "Odalarımız, büyük toprak ağalarının iktisadi ve siyasi etkinliğine son vererek köy emekçisini özgür yaşama düzeyine yükseltmeyi amaçlayan bir Toprak Reformu'nun tüm ülke düzeyinde uygulamaya konulması için mücadele etmeyi ve bu mücadele için yoksul köylülerin örgütlenmesinde demokratik kitle örgütlerinin üstüne düşeni yapmalarının demokratik bir görev olduğuna inanmaktadır."

1976 yılında, TMMOB'nin 21. Genel Kurul Sonuç Bildirgesi'nde; "Özünde egemen çevrelerin kapitalizmi tarımsal ekonomide hakim kılmak üzere amaçladıkları Toprak Reformu, yoksul köylülere sözde toprak dağıtımını sağlasa bile tarımsal, parasal ve teknik girdilerin mevcut olmaması nedeniyle toprakların köylülerin elinden çıkarılmasına sebep olacaktır. Bu ise kente göçü hızlandıracak, işsizler ordusuna yeni yüzbinler katacaktır. Egemen güçler emperyalizme açıkça vatan

topraklarını kiralamaktan çekinmemektedir.” denilmiştir.

1978 yılında, TMMOB 23. Genel Kurul Bildirisi’nde; “Süresi dolan toprak reformu kanunu yerine halk yararına bir kanun çıkartılmalı, yoksul ve orta köylü topraklandırılmalıdır.” denilmiştir.

1998 yılında, TMMOB Demokrasi Kurultayı’nda; “TOPRAK REFORMU sorunların çözümlenmesinin ön koşuludur. Doğal kaynakların varlığının korunması ve tarımsal gelişme ile ilgili birçok sorun toprak reformunun gerçekleştirilmesiyle giderilecektir.” denilmiştir.

2001 tarihli emek ve meslek örgütleri ile birlikte oluşturulan ve halen çalışmaları süren Emek Platformu Programında; “Toprak, özenle korunması gereken bir doğal kaynaktır ve her ülkedeki varlığı sınırlıdır. Bu varlık kamu yararına korunmalı, kapsamlı bir toprak reformu gerçekleştirilmelidir” denilmiştir.

2002 yılında, TMMOB 37. Genel Kurul Bildirisi’nde; “Tarımda toprak mülkiyet yapısı yoksul halkın çıkarları doğrultusunda yeniden ele alınmalıdır. Mayınlı araziler temizlenerek yoksul halkın kullanımına açılmalıdır.” denilmiştir.

2004 yılında, TMMOB 38. Genel Kurul Bildirisi’nde; “Bugün yapılanma programı adı altında “Tarım Reformu” başlığı ile dayatılan ve IMF, Dünya Bankası ve DTÖ istekleri doğrultusunda hızla gerçekleştirilen Tütün, Şeker, Tarım Satış Kooperatif Birlikleri yasaları gibi bir takım yasal ve yönetsel düzenlemeler sonucu, ülkemizde tarımsal üretim kısılmakta, üretim-işletme-pazarlama alanında yabancı sermaye egemen olmaktadır. Üreticiler ve küçük köylüler üretim alanından çekilerek ucuz işgücü kaynağı, tüketiciler konumuna getirilmektedir. Tarımsal KİT’ler sonrası tarımsal kamu yönetimi dağıtılmakta, kamusal hizmet alanları özel sektöre

açılmaktadır. Ulusal çıkarlarımıza aykırı bu sürecin sonu açıktır, bu da bağımlılıktır, net dış alımcı bir ülke konumuna düşmektir. Bu olumsuz süreç üretimi ve üreticiyi destekleyen politikalarla durdurulmalı, tarım gerçek ve stratejik bir sektör olarak yeniden planlanmalı, ulusal tarım politikaları uygulamaya konmalıdır. Köy Yasası ve Tapu Yasası’nda yapılan değişikliklerle yabancılara tanınan mülk edinimi olanağı ortadan kaldırılmalıdır. Hazine arazileri ile birlikte tarım alanlarımızın da yabancılara satışı önlenmelidir.” denilmiştir.

TMMOB, tarım ürünlerinin insan ve hayvan gıdasının temelini oluşturması nedeniyle stratejik önem taşıması ve bu nedenle de ulusal bağımsızlığı belirleyen sektörlerin başında gelmesi gerçeğini bilerek, toprak reformunun yalnızca üretim ilişkilerini düzenleyen teknik bir sorun olmaktan öte, bir demokratikleşme sorunu olduğunu da bilerek, toplumsal sorumluluğu gereği susmamıştır. Susmayacaktır.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyelerimiz Baki Remzi Suiçmez ile Nail Güler arkadaşlarımızın konu ile ilgili hazırlayıp Açılış Bildirisi’nde sunacakları görüşler TMMOB’nin görüşleridir. Oda Yönetim Kurulu Başkanlarımızın açılıştaki sözleri bizim sözlerimizdir. Panelde yapacakları konuşmalar bizim konuşmalarımızdır. Hepsine emekleri için Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ediyorum.

Çünkü; dünyayı, ülkeyi ve yaşamı tanıyan, anlayan ve ona göre politikalar üreterek yaşama geçiren bir çalışma anlayışı içerisinde olan TMMOB ve bağlı Odalarımız olarak biliyoruz ki;

Türkiye, önemli sayılabilecek tarımsal potansiyeline karşın, son çeyrek yüzyılda uygulanan neoliberal politikalar sonucunda tarımda dışalımcı konumuna düşürülmüştür. Tarımsal üretimdeki artış hızı nüfus artış hızının gerisinde kalmakta ve dolayısıyla gıda açığı giderek büyümektedir. Kapitalist üretim biçimlerinin “çevresel değerleri

bir girdi olarak gören anlayışı”, tarım alanlarının amaç dışı kullanımı ve kirlenmenin yok edici etkileri, toprak varlığını ve biyoçeşitliliği tehdit eder duruma gelmiştir. Topraklarımızdaki adaletsiz mülkiyet yapısı varlığını korumaktadır. Tarımsal işletmelerimiz, çok küçük, parçalı ve dağınıktır. Sulama ve arazi toplulaştırma çalışmalarında henüz hedefin çok gerisindeyiz. Tarımsal ve kırsal altyapı sorunlarının çözümü için daha fazla kamu müdahalesi ve devlet desteği gerekirken, bu destekler vermediği gibi, ilgili kamu kurumları da kapatılmaktadır. Toprak reformu gündemden düşürülmeye çalışılırken, dış dayatmalarla Tarım reformu uygulamaları yaşama geçirilmektedir. Bu süreçte, bir yandan bazı bölgelerimizde feodal ve yarı feodal üretim ilişkileri varlığını korurken, diğer yandan ülke genelinde gıda tekellerine bağımlı sözleşmeli üreticilik sürmekte, son dönemlerde yalnızca şirket çıkarlarını gözeten plantasyonların kurulması ülke gündemine girmektedir. AB’ye uyum adı altında yabancılara arazi satışı için yasalar hızla çıkarılmakta, olması gereken tarımsal destekler üretimden bağımsız bir yapıya dönüştürülmektedir. Yine, kırsal nüfusun % 5’lere indirilmesi talepleri, sorunlarla boğuşan kentlerimizde yeni göç dalgalarını ve yeni sorunları gündeme getirecektir. Özel mülkiyet ve orman kadastro alanındaki sorunlar sürerken, 2/B kapsamında orman arazilerinin işgalcilere satılması istenmektedir. Topraksız ve az topraklı çiftçilere dağıtılması gereken hazine arazileri, borç ödemesi adına satılmaktadır. Tıpkı KİT’lerin özelleştirilerek satıldığı gibi. Kamuya ait tarım işletmeleri, kiralama adı altında özel sektöre devredilmektedir. Mayınlı araziler, temizlik masrafını üstlenen yerli-yabancı şirketlere devredilmek istenmektedir. Ulusötesi tekellerin ülkemizde nitelikli tarım arazilerine kurdukları ve çevreye zarar veren tesislerini af eden yasal düzenlemeler yapılmaktadır. Bu etkinliğimizde bunların hepsine değineceğiz.

Avrupa Birliği ile Türkiye arasında

tam üyeliğe yönelik gerçekleştirilecek görüşmelerde, tarım ve gıda sektörünü doğrudan ilgilendiren üç dosya var. Görüşmelerde “Tarım ve kırsal kalkınma”, “gıda güvenliği, hayvan ve bitki sağlığı” ile “balıkçılık” müzakerelerinde çok sancılı bir süreç yaşanacaktır. TMMOB, bu konularla birlikte, mevcut 35 konu başlığı hakkında da görüşlerini kamuoyu ile paylaşacak ve müzakere sürecini yakından izleyecek ve kendi meslek alanlarını ilgilendiren konularda süreci bir mücadele sürecine dönüştürecek. Bu çalışmayı ise, kuşkusuz buradaki arkadaşlarımızla, sizlerle birlikte gerçekleştireceğiz.

Sevgili konuklar, sevgili arkadaşlar,

“Toprak Reformu”nu, toprağı ve insanı korumak ve geliştirmek için doğadan ve emekten yana bir sistem değişikliği şeklinde değerlendirdiğinizi bilerek”, hepimize teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

“TMMOB TOPRAK REFORMU KONGRESİ 2005” SONUÇ BİLDİRGESİ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) tarafından, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası ile Ziraat Mühendisleri Odası sekreteryasında ortaklaşa düzenlenen “TOPRAK REFORMU KONGRESİ 2005” oturumları, 11-12 Kasım 2005 günlerinde Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.

Üretim yapıları kadar demokratik yaşamı da yakından ilgilendiren ve egemen güçlerce unutturulmaya çalışılan toprak reformu konusunu, küreselleşmenin yıkıcı etkilerinin açıkça görüldüğü 2005 yılında yeniden kamuoyunun gündemine taşıyan Kongre’de, şu saptamalar yapılmıştır:

Toprak reformu, ekonomik, toplumsal ve siyasal boyutları olan ve çok boyutlu bir yaklaşımla çözülebilecek bir sorunsaldır. Sorunun özünü oluşturan toprak mülkiyeti, tarımsal yapıdan soyutlanarak değerlendirilemez. Cumhuriyeti kuranların, toprak dağılımındaki adaletsizliğin ve tarımsal

yapıdaki geriliğin aşılmasına yönelik olarak siyasal, toplumsal ve ekonomik gerekçelerle 1930’lu yıllarda gündeme getirdikleri “toprak reformu”, henüz gerçekleştirilememiştir. Aksine, çok partili dönemden günümüze kadar, siyasal yapıya egemen olan güçlerin etkisiyle, halkımız, sorunu çözmeden “tarım reformu” programlarıyla oylanmıştır. Küreselleşme sürecinde ise, ulusötesi şirketlerin istemlerini içeren ve toprağı bir meta olarak piyasanın ve sermayenin hizmetine sunan “tarım reformu” programları yürürlüğe konulmuştur. Toprak üzerindeki güç paylaşımı sürecinde topraksız ve az topraklı köylü sorununun devam etmesi, kır emekçilerinin ekonomik ve siyasal anlamda sömürülmesine yol açmaktadır. Toprağına sahip olanlar, sözleşmeli tarımla gıda ve tohum tekelinin çıkarlarına uygun üretimde bulunarak sömürülmektedir. AB’ye uyum amacıyla işletme ölçeklerinin artırılması ve kırsal nüfusun % 5’lere indirilmesi isteğinin gündeme geldiği günümüzde sermaye şirketlerine ait büyük tarım işletmelerinin kurulmasına yönelik girişimler yoğunlaşmaktadır. Yoksullaşan ve üretim aracından yoksun kalan köylünün tek seçeneği durumuna gelen göç olgusu; çarpık kentleşme, marjinalleşme ve yabancılaşmayı arttırmakta ve kent emekçilerinin işsizliğine veya ucuz işgücüne dönüşmesine yol açmaktadır.

Gelinen noktada:

Tarım sektörü yapısal sorunlarını aşamamıştır,

Araziler çok küçük, çok parçalı ve dağınık durumdadır,

Halen bir çok yörede topraksız ya da az topraklı yurttaşımız yaşam mücadelesi vermektedir,

Kiracılık-ortakçılık ve yarıcılık düzeni belli kurallara bağlanmamıştır,

Toprak reformu hedefleri ile tutarlı biçimde tapu ve kadastro sorunları çözülememiştir,

Toprak kaynaklarımız, erozyonla,

tarım dışı amaçlı kullanım ve yanlış uygulamalarla yok olmaktadır,

Toprak reformu kapsamında değerlendirilmesi gereken hazine arazileri satılmaktadır,

Yabancılarla arazi satışı Anayasa hükümleri zorlanarak yaşama geçirilmektedir,

IMF ve Dünya Bankası odaklı “Tarım Reformu” projeleri, tarım sektörünün sosyo-ekonomik yapılarında yıkıcı sonuçlar üretmektedir.

Birçok tarım ürününde dışalımçı konuma gelinmiştir,

Toprak-insan ilişkilerinin toprak mülkiyeti temelinde çözülmemesi, insanlarımızın sosyal ve katılımcı toplumun bir bireyi olmasını engellemiş, bu yapı demokratik yaşamın özünü zedelemiştir.

Bugünkü koşullarda, mevcut siyasal iktidarların yaklaşımlarıyla, ülke çapında bir toprak reformu yapılması şansı yitirilmiş gözükmektedir. Topraksız ve az topraklı çiftçilere toprak dağıtımını gündemine almayan siyasal iktidarlar, sermayenin kamu arazilerine yönelik taleplerini koşulsuz karşılamaktadır. Tarımsal yapıdaki bozukluklar ve toprak mülkiyetindeki dengesizlikler ise, ülke çapında günümüz koşullarını göz önüne alan bir toprak reformunu gerekli kılmaktadır.

Toprak-insan ilişkileri açısından ülkemizdeki mevcut durumun, dünyadaki değişim de dikkate alınarak ortaya konulduğu ve önceki uygulama sonuçlarının değerlendirildiği Kongre’de; TMMOB’nin Toprak Reformuna ilişkin şu istemlerinin kamuoyuna duyurulması kararlaştırılmıştır:

Yeryüzünde üretilemeyen ve kolayca yok edilebilen tek kaynak olan toprakla ilgili tüm çalışmalar, öncelikli olarak belirlenen stratejik hedefler doğrultusunda yürütülmelidir.

Anayasanın özellikle 35., 44., 45. ve 166. maddelerine uygun yasal ve kurumsal yapılanma sağlanmalıdır.

Tarım, gerçek ve stratejik bir sektör olarak yeniden planlanmalı, üretimi ve üreticiyi destekleyen politikalarla yaşanan olumsuz süreç durdurulmalı, ulusal tarım politikaları uygulamaya konmalıdır.

Dünya Ticaret Örgütü, IMF, Dünya Bankası ve AB'nin halkımızın çıkarlarını gözetmeyen dayatmaları kabul edilmemeli, bağımlılık yaratan anlaşmalar yürürlükten kaldırılmalıdır.

Tarımda toprak mülkiyet yapısı yoksul halkın çıkarları doğrultusunda yeniden ele alınmalıdır.

Toprak sahipliğinde tekelleşmeyi önleyici düzenlemeler yapılmalı, toprağın ekonomik sömürü ya da nüfuz aracı olarak kullanılmasına izin verilmemelidir.

Ülkemizde zorunlu durumlardan dolayı boşalan ya da zorla boşaltılan köylerimizdeki insanların yerinden ve topraklarından göç ederek üretimden ve doğal yaşamdan koparılmasının önüne geçilmeli, köye dönüş süreci sorunsuz yürütülmelidir.

Kırdan kente göç sorunu bağlamında, tarım sektörü kalkındırılmalı ve tarım nüfusunun refahı artırılmalı, iç ticaret hadlerinin tarım aleyhine gelişmesinin önüne geçilmeli, çiftçi ailesine yerinden olmaksızın sanayi ve hizmet kesiminde iş ve gelir olanakları sağlanmalı ve kırsal alandaki fiziki yerleşim deseni ve ulaşım şekli bu amaca uygun duruma getirilmelidir.

Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu kaldırılmalıdır.

Köy Yasası ve Tapu Yasası'nda yapılan değişiklikler ve diğer yasalarla yabancılara tanınan mülk edinimi olanağı ortadan kaldırılmalıdır.

Toprak reformu, yalnızca arazi dağıtım ile sınırlı kalmamalı, yaşayabilir ve yarışabilir işletme yapıları kurulmalı ve desteklenmelidir.

Hazineye ait tarım arazileri kullanımı öncelikle topraksız ve az topraklı çiftçilere verilmelidir.

Mayınlı araziler temizlenerek topraksız ve az topraklı çiftçilerin kullanımına açılmalıdır.

Belirli büyüklüğün üstündeki topraklar kamulaştırılmalı, kamulaştırılmayan arazileri ise artan oranda vergilendirilmelidir.

Zilyetlik hükümleriyle toprak mülkiyeti edinme uygulamasına son verilmelidir.

Ülke kadastro, arazi yönetimi kavramı içinde değerlendirilmeli; kentsel ve kırsal arazi kullanımının planlanması ve çevre sorunlarının çözümü, ekonomiye gerekli katkının sağlanması, sosyal yapının iyileştirilmesi hedeflerine yönelik, çağdaş, parsel bazlı bir bilgi sistemi oluşturulmalı ve güncel tutularak yaşatılmalı ve tek elden yönetilen bir konuma getirilmeli, kadastro çalışmalarının tamamlanması ve güncelleştirilmesi bir master plana bağlanmalı ve gerekli ödenekler sağlanmalıdır.

Orman kadastro çalışmaları ülke kadastro içinde değerlendirilmeli ve bitirilmeli, ormanlarımızın amaç dışı kullanımlarına ve yağmalanmasına yol açacak hukuki düzenlemelerden vazgeçilmelidir.

Meralarımızın tespiti çalışmaları ülke kadastro içinde değerlendirilmeli ve hızla bitirilmeli, meralarımız iyileştirilerek amacına uygun kullanılmalıdır.

Türk Medeni Kanununda değişiklik yapılarak, tapu kütüklerinde aleniyet sağlanmalı, arazi parçalanmasını önleyecek mirasın geçişi ile ilgili hükümler uygulanabilir şekilde düzenlenmelidir.

Kırsal ve kentsel toprak düzenlemelerinde halkın sürece katılması için demokratik bir yönetim anlayışı benimsenmelidir.

Üreticilerin demokratik kooperatiflerde ve üretici sendikalarında örgütlenmesi özendirilmelidir.

Bölgelerarası dengesizliklerin giderilmesine yönelik sosyal, ekonomik,

siyasal ve kültürel politikalar, demokratik bir planlama ile yaşama geçirilmelidir.

Devletin küçültülmesi çabalarının aksine, toprak-insan ilişkileri düzenlenirken daha az değil, daha çok devlet müdahalesine olanak sağlanmalı, kamu yönetimi güçlendirilmelidir.

Toprak, orman ve mera gibi doğal kaynaklarımızla ilgili hukuksal düzenlemelerde af niteliğindeki maddelere yer verilmemelidir.

Toprağı koruma, geliştirme ve planlı kullanma çalışmalarını merkezi düzeyde yürütecek özel bütçeli, taşra örgütü olan bir Genel Müdürlük hemen kurulmalıdır.

Sulama, arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri eşzamanlı planlanmalı, gerekli ödenekler ayrılarak hızla tamamlanmalıdır.

3083 sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım Reformu Kanununda değişiklik yapılarak kamu adına kesinti yapılması sağlanmalıdır.

AB'ye uyum sürecinde gündeme gelen "Tarımın Kapitalistleştirilmesi" ve "Köylülüğün Tasfiyesi" politikası yaşama geçirilmemeli, ülkemizin ve halkımızın çıkarları ön planda tutulmalıdır.

Mesleki demokratik kitle örgütü olmanın sorumluluğuyla hareket ederek çağdaş, bağımsız, demokratik ve sanayileşen bir Türkiye özlemiyle üyelerinin sorunlarının toplum sorunlarından ayrılamayacağı bilinciyle halktan ve emekten yana tavır alan, bu doğrultuda politikalar üreten ve mücadele veren TMMOB; "Başka bir Türkiye, Başka bir Dünya, Başka bir Yaşam mümkün" demektedir.

TMMOB; toprak reformu sorunsalının, kırsal ve kentsel alanı kapsayacak şekilde, toprağı ve insanı korumak ve geliştirmek için doğadan ve emekten yana bir sistem değişikliği şeklinde ele alınmasını zorunlu görmektedir.

TMMOB MÜHENDİSLİK EĞİTİMİ SEMPOZYUMU YAPILDI

TMMOB Mühendislik Eğitimi Sempozyumu TMMOB Makine Mühendisleri Odası yürütücülüğünde ve MMO Ankara Şube sekreteryahında 18-19 Kasım 2005 tarihinde Ankara'da yapıldı.

Kongrenin açılış konuşmaları, sırasıyla, Prof. Dr. Kahraman ALBAYRAK (MMO Ankara Şube Başkanı), Emin KORAMAZ (MMO Yönetim Kurulu Başkanı), Mehmet SOĞANCI (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı), Prof. Dr. Kadri YAMAÇ (Gazi Üniversitesi Rektörü) tarafından gerçekleştirildi.

Sempozyum açılış bildirisini TMMOB adına, "Türkiye'de Mühendislik Eğitiminin Tarihsel Gelişimi" başlığı altında TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Baki Remzi Suiçmez sundu.

Sempozyumda "Mühendislik Eğitimi" başlıklı oturumu Prof. Dr. Kahraman Albayrak (MMO Ankara Şube Başkanı), "Mühendislik Eğitiminde Yeni Eğilimler" başlıklı oturumu Taner Yüzgeç (İMO Yönetim Kurulu Başkanı), "Mühendislikte Lisans Eğitimi" başlıklı oturumu İsmet Cengiz (JMO Yönetim Kurulu Başkanı), "Mühendislik Eğitimine Etki Eden Faktörlerin Değerlendirmesi" başlıklı oturumu Kemal Ulusaler (EMO Yönetim Kurulu Başkanı), Mühendislik Eğitiminde Akreditasyon başlıklı oturumu Mehmet Torun (Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı) yönetti. Oturumlarda onbeş bildiri sunuldu.

Sempozyumda Emin KORAMAZ (MMO Yönetim Kurulu Başkanı) ta-

rafından yönetilen "Yetkili / Yetkin / Uzman Teknik Eleman Kanunu ve Mesleki Tanınırlık" paneli ile Oğuz GÜNDOĞDU (TMMOB Yönetim Kurulu İkinci Başkanı) tarafından yönetilen "Mühendislik Eğitimi Programları ve Mühendislik Eğitimi Değerlendirmesi" panel forumu gerçekleştirildi.

Ayrıca sempozyum sonunda Ali Ekber ÇAKAR (MMO Yönetim Kurulu Sekreteri) tarafından yönetilen "Sempozyum Değerlendirmesi" oturumu da gerçekleşti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Sempozyum açılışında şunları söyledi:

Makina Mühendisleri Odamızın sekreteryahında çalışmalarını yürütülen "TMMOB Mühendislik Eğitimi Sempozyumu 2005'e, Birliğimizin bu etkinliğine hoş geldiniz. Bize onur verdiniz. Hepinizi Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına saygıyla selamlıyorum.

Bugün bu etkinliğin yapılış nedenlerini, biçimini ve etkinlik kapsamı ile gerekli açıklamaları Şube Başkanım ve Oda Başkanım açıkladılar. Bu etkinlik boyunca konu ile ilgili uzmanlar, bilim insanları, TMMOB temsilcileri Mühendislik Eğitimi konusunu her yönü ile konuşacaklar, tartışacaklar. Sonuçlarını TMMOB

kamuoyuna ulaştıracak. Ben öncelikle burada hepimizin buluşmasını sağlayan arkadaşlarıma, Yürütme Kurulumuza, Düzenleme Kurulumuza, Makine Mühendisleri

Odamıza Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ediyorum.

Değerli arkadaşlar,

Mühendislik Eğitimi ve bu etkinliğe ilişkin TMMOB'nin görüşlerini aktarmadan önce, izinizle ülkemizin bu gününde yaşanan en önemli olayı ile ilgili birkaç sözü sizinle burada paylaşmak isterim: Şemdinli olaylarından söz ediyorum.

Biz emek ve meslek örgütleri, DİSK, HAK-İŞ, KESK, MEMUR-SEN, TMMOB, TTB, TDB dün gerçekleştirdiğimiz basın toplantısı ile bu olaya ilişkin görüşlerimizi kamuoyu ile paylaştık. "Dün Susurluk, Bugün Şemdinli, Yarın Neresi?" başlığı ile yaptığımız açıklamada şunları da dedik:

"Bugün bütün toplum, Susurluk kazasından tam dokuz yıl sonra yeniden karanlık ilişkilerle ve bilinmezlerle dolu bir yumağın çözülmesini bekliyor. Son günlerde başta doğu, güneydoğu bölgesinde olmak üzere ülkemizin çeşitli yerlerinde yaşanan saldırı ve bombalama olayları bütün toplumda derin kaygıya yol açtı. Bu olaylar yumağı içinde kimi devlet görevlilerinin isminin geçmesi, kiminin "suçüstü" yakalanması, kiminin de hala açıklığa kavuşmamış olması, toplumun geniş kesimlerinde devlete ve demok-



ratik geleceğe olan güveni ciddi ölçüde zedelemektedir.

Adını nasıl koyarsak koyalım çeşitli devlet olanak ve ilişkilerini kullanarak anayasal ve yasal zeminler dışında ilişkiler ve kurumlar geliştirmek demokratik toplumlarda görülmeyen ve olmaması gereken bir durumdur. Halkın söz ve karar süreçlerinde etkin biçimde yer aldığı demokratik yaşamda, halkla idare arasına girmeye çalışan, toplumsal ilişkilere yabancı hiçbir olayın yeri olamaz. Zaten oldukça sorunlu ve zaafı olan devlet yurttaş ilişkisi ve demokratik yaşam bu ilişkilerle tamamen tahrip edilmektedir. Bu konudaki tartışmaların ve iddiaların ardı-arkası kesilmiyor. Çeşitli zamanlarda bu yasadışı ilişki, ve davranışların üzerine gitmek, deşifre etmek ve tasfiye etmek için yakalanan fırsatlar iyi değerlendirilememiştir. Hiç olmazsa bu kez bu vahim olay doğru değerlendirilsin.. Bütün toplum olarak bu noktada duyarlı davranmak durumundayız.

Bu açıdan yaklaşıldığında son dönemde yaşanan olaylar bütün toplum gibi bizde de derin bir kaygı uyandırmaktadır. Demokratik yaşama kast edenlerinin ilişkiler ağı hangi kişi yada kuruma kadar uzanıyorsa oraya kadar izlerini sürmek, suçluların yargı önüne çıkmasını sağlamak gerekmektedir. Bizler, bu olayın sulandırılmasına, ötelenmesine, unutturulmasına, yönlendirilmesine, karartılmasına asla rıza göstermeyeceğiz. Açıklamalarla, değişik yöntemlerle yargıyı baskı altına almaya, faillerin kimliğine göre çoklu hukuk normları yaratmaya hiç kimsenin hakkı yoktur. Emek ve meslek örgütleri olarak bizlerde bu doğrultuda atılan adımların destekçisi ve takipçisi olmak sorumluluğu ile karşı karşıyayız. Artık daha fazla zaman kaybetmeye bir anlamı kalmamıştır.

Tüm toplumu; bu olayın gerçek sorumlularının açığa çıkarılıp yargılanana kadar olayın takipçisi olmaya, demokratik bir ortamda kardeşçe yaşam için ısrarcı olmaya davet ediyoruz.”

Sevgili Konuklar,

Tüm etkinliklerimiz gibi bu etkinlik

sonucunda da Sonuç Bildirimimizin TMMOB nin 50 yıllık birikiminin bilim insanlarının görüşleri ile harmanlanıp, geliştirilip; bilimin ve tekniğin ışığında akılcı önermeler halinde uygulanabilir olması; Susurluk gibi, Şemdinli gibi açığa çıkıveren karanlık ilişkilerin yaşandığı ülkemizde mümkün değildir. İşte sırf bu nedenden dolayı bile TMMOB, ülkemizin demokratikleştirilmesi mücadelesinin içerisinde aktif olarak yer almaktadır. Bunları öncelikle sizlerle paylaşmak istedim.

Sevgili Arkadaşlar,

Şimdi burada başlatmakta olduğumuz bu etkinliğin yanı sıra, TMMOB bu çalışma döneminde çeşitli etkinlikleri de değişik Odalarımızın yürütücülüğünde gerçekleştiriyor, gerçekleştirecek. Mayıs ayında emek ve meslek örgütleri ile birlikte 20. yılında Türkiye’de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu’nu, geçen ay Diyarbakır’da GAP ve Sanayi Kongresi’ni, geçen hafta Urfa’da Toprak Reformu Kongresini gerçekleştirdik. Gelecek hafta Öğrenci Üye Kurultayı’nu, arkasından Aralık ayında Enerji Sempozyumu ile Sanayi Kongresi’ni, Mart ayında da Su Politikaları Kongresi’ni gerçekleştireceğiz. Bağlı Odalarımızın da bu çalışma döneminde kendi meslek alanlarına ilişkin planladıkları ve yaşama geçirdikleri onlarca etkinliği de bunlara eklemek gerekiyor.

Bu etkinlik de dahil, TMMOB ve bağlı odalarının bu çabalarının nedenlerini iyi değerlendirmek gerekir. Bir meslek örgütü, meslek alanları ile ilgili bu kadar yoğun bir çabayı neden göstermektedir? Aslında bu sorunun yanıtı, bu etkinliğimizin de yapılaş nedenlerini açığa çıkaracaktır. Sorunun yanıtını şöyle verelim:

Haziran 2004’de oluşan şimdiki TMMOB Yönetim Kurulu Genel Kurul Sonuç Bildirisi’nin de yönlendirmesi ile 2004-2006 çalışma dönemine ilişkin programını kamuoyuna ve TMMOB örgütlülüğüne duyurdu. Bu programda şunları da yazdık:

Küreselleşme; içinde yaşadığımız döne-

me damgasını vuran kapitalizmin çok uluslu şirketler aracılığıyla dünya boyutunda kurduğu ekonomik egemenliğin son aşamasıdır. Gelişmiş ülkeler, mal, hizmet ve sermayeyi ülkeler arasında olağanüstü bir hızla dolaştırarak, gelişmekte olan ülkelerin ekonomisini, sanayisini ve çalışanlarını büyük çapta etkilemekte, politik ve toplumsal dengeleri bozarak, gelir dağılımını çalışanlar aleyhine kötüleştirmektedirler. Spekülatif sermayenin, olağanüstü boyutlara ulaşarak üretime yönelik-verimli sermaye yatırımlarını önlediği, işsizliği arttırdığı, neden olduğu ekonomik krizlerin yıkıcı etkileri ile çalışanları yoksullaştırdığı açıktır. Özellikle son on yılda çalışanların sosyal hakları budanmış, ücretleri azalmış, refah düzeyi düşmüş ve tüm ülkelerde en üstte yaşayan %5 oranındaki kesim, büyük bir ranta ve sömürü artı değerine sahip olmuştur. Küreselleşme aynı zamanda, tekellerin aşırı kâra dayanan birikimi için savaş, gerginlik, çevre sorunları, dünya kaynak ve değerlerinin yağması demektir. Bu amaçla, sendikasılaştırma, uluslararası tahkim yoluyla, IMF/Dünya Bankası ve DTÖ baskısıyla özelleştirme ve rant ekonomisini egemen kılma uygulamalarıyla gelişmekte olan ülkelerin geleceklere karartılmaktadır. Bu nedenlerle bu ülkenin mühendisleri, mimarları ve şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB, küreselleşmeye ve onun yansımalarına, özelleştirmelere ve rant ekonomisine karşı çıkışını sürdürmektedir.

Ülkemizde uygulanan ekonomik programın temel felsefesini, dünyada yaşanan bu gelişmelerden bağımsız olarak değerlendirmek olanaklı değildir. Türkiye, 1980’li yıllardan itibaren uluslararası sermayenin yukarıda sözü edilen istemlerine uygun olarak enerjiden haberleşmeye, eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güvenliğe kadar hemen tüm alanlarda yapısal bir değişim programına tabi tutulmaktadır. Ülkemizde de giderek artan bir ivmeyle sanayi yatırımı azalmakta, çiftçi tarladan uzaklaşmakta, işsizlik oranı büyümekte, çıkan krizlerin sık ve dayanılmaz boyutları yoksullaşma sürecini kronik hale getirmektedir. Son

dönemlerde ekonomik göstergelerde gözlenen iyileşmelerin temelinde üretim, yatırım, istihdam, teknolojik gelişmeler gibi nedenler değil, temelde iş gücü üzerindeki baskılar yer almaktadır. Bu durumdan mühendisler de büyük çapta olumsuz olarak etkilenmektedir.

50 yıllık deneyim ve bilgi birikimimiz ışığında günümüzün yüklü gündemi ve sorunları değerlendirildiğinde; mesleki, demokratik kitle örgütü olmanın sorumluluğuyla hareket ederek çağdaş, bağımsız, demokratik ve sanayileşen bir Türkiye özeleyle, üyelerinin sorunlarının toplumun sorunlarından ayrılmayacağı bilinciyle, halktan ve emekten yana tavır alan, bu doğrultuda politikalar üreten ve mücadele veren bir Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne üyelerimizin ve halkımızın ihtiyacı devam etmektedir. TMMOB toplumsal sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin odağında yer alarak onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam edecektir.

Sevgili konuklar,

İşte TMMOB ve bağlı Odaları, Çalışma Programımızda yazdığımız bu anlayış ve tarzla çalışmalarını sürdürmektedir. TMMOB ve bağlı Odaları, bu çabaları sürdürmenin kararlılığı içerisinde. Bu etkinliğimiz de bu anlayışlarımız doğrultusunda yaşama geçirilmektedir.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz Baki Remzi Suiçmez'in Açılış Bildirisi'nde sunacağı görüşler TMMOB'nin görüşleridir. Şube Başkanının Oda Yönetim Kurulu Başkanının az önce söyledikleri bizim sözlerimizdir. Panelde Orhan Özücü'nün yapacağı konuşma bizim konuşmamızdır. Oturumları yönetecek olan örgüt yöneticisi arkadaşlarımızın söyleyecekleri bizim söyleyeceklerimizdir. Hepsine emekleri için Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ediyorum.

Sevgili arkadaşlar;

Dünyayı, ülkeyi ve yaşamı tanıyan, alan ve ona göre politikalar üretmek için yaşamaya geçiren bir çalışma anlayışı içerisinde olan TMMOB Mühendislik ve Eğitimi üzerine özetle şunları söylüyor:

Biz ülkede ve dünyada var olan güncel ve toplumsal sorunların üyelerimizin sorunlarından ayrı düşünemeyeceğini biliyoruz. Biz mühendislik eğitimi ve sorunlarının da üniversitenin temel sorunlardan ayrı tutulmayacağını biliyoruz. Biz neo-liberal küreselleşme ideolojisinin toplumsal ve kamusal alanları yeniden tanımlayarak bu alanları bireysel yarar ve piyasa süreçlerine bağlı kıldığını, toplumsal ilişkilerin tümüne bağlı olarak eğitim alanını da etkilediğini biliyoruz.

Küresel kapitalist dünyaya entegrasyon çalışmalarının hızla yürütüldüğü günümüzde, ülkemize biçilen roller irdelendiğinde görülmektedir ki; eğitim ve öğretim hizmetlerinin piyasaya açılması ve bu alanın IMF ve DB'nin koyduğu şartlar doğrultusunda sermayenin hizmetine sunulmasıyla eğitim metalaştırılmaktadır. Aynı şekilde eğitim alanında dayatılanlar, şirketleşen üniversite anlayışının gelişmesine neden olmaktadır. Üniversite yapısındaki değişim, "şirket" ve "müşteri odaklı" bir tarza yönelmekte ve "müfredat" buna uygun biçimde yeniden yapılandırılmaktadır.

"Özerk üniversite" talebine bir cevap olarak sunulan "mali özerklik" tanımı üniversitelerin özerkliği noktasında gerçek niyetleri ortaya koymaktadır. Bu yolla devletin yüksek öğretim kurumlarının bilim üretmek yerine kaynak bulmak için kendi kaynaklarını pazarlaması işi ile görevlendirilmesinin getireceği sorunlar hepimizin algılayacağı boyuttadır.

Ülkelerin gelişmelerinde bilim, teknoloji ve sanayileşme politikalarının öneminin bilinmesine karşın, mühendislik uygulamaları ve ülke gelişimi için yaşamsal önemi bulunan bilimsel teknolojik araştırma (AR-GE) yatırımlarına çok az kaynak ayrılmaktadır. Üniversitelerimizde bilimsel araştırmalara gerekli kaynaklar ayrılmayarak, bilimsel gelişmelerin önüne geçilmektedir. Sanayi ile ilişkiler toplumun ihtiyaçlarına göre değil, sadece sermayenin ihtiyaçlarına göre yapılanmakta, bilim piyasası ekonomisinin belirlediği amaca

yönelik kullanılmaktadır. Dolayısıyla sanayici AR-GE faaliyetlerine yatırım yapmamakta, ihtiyaç duyduğunda üniversitelerin projelerini satın almaya çalışmaktadır.

Mühendis ancak iyi eğitim almış ve yeterli sayıda öğretim üyesi, yeterli laboratuvar ve altyapı olanakları ve çağdaş uygun bir eğitim programı ile yetişir. Her kente bir üniversite açmak yerine mevcut olanların eş ve yeterli olanaklara kavuşması sağlanmalıdır. Ülkemizdeki üniversiteler planlı bir anlayış içerisinde öncelikle sayı bakımından değil, öğretim kalitesi, kütüphane, anfi, laboratuvar ve yurt gibi imkanlar ve en önemlisi yeterli ve nitelikli öğretim üyesi bakımından geliştirilmelidir. Uygulama, eğitimin vazgeçilmez bir parçasıdır. Teorik bilgiler laboratuvar uygulamaları ile desteklenmelidir. Ancak üniversitelerimizin hemen hemen hepsinde laboratuvarlar ya çok yetersiz ya da sadece adının varlığı olarak mevcuttur.

Mühendislik alanındaki eğitimde gerek açılan okullar gerek arttırılan kontenjanlar açısından planlama anlayışının olmaması özellikle belirli bölümlerden mezun mühendislerin istihdam sorununu arttırdığı gibi bu kitlenin mesleki kimliklerinde erozyon yaratmaktadır. Üretim süreçlerinde ortaya çıkan değişim, mühendisleri yeniden biçimlendirmekte, mesleki formasyonlarını değiştirmekte, istihdamı daraltmaktadır. İşsizliğin artması ücret politikalarını olumsuz yönde etkilemekte ve mühendislerin emeği ile orantılı ücret almalarını engellemektedir.

Bugün TMMOB üyelerinin yaklaşık %25'i açık işsiz ya da mesleklerinin dışındaki alanlarda çalışmakta iken, gelecek beş yıl sonunda mühendis ve mimar ordusuna 125.000 kişinin daha katılacak olmasının sonuçlarının şimdiden ele alınmasında, hem ülkemiz hem de mühendis ve mimarlar açısından büyük ihtiyaç bulunmaktadır. Bu yıl üniversitelerimize 35.000 mühendis mimar şehir plancısı öğrenci arkadaşımız başlayacak. Haziran'da da 25.000 mezun verdik. Bu sayılar konunun

önemini anlatmaktadır.

Kamuda yatırımsızlık politikaları ve çağdışı bir kamu yönetimi anlayışı ile sürekli olarak işlevsizleştirilen, mesleki kimliğine yabancılaştırılan mühendis ve mimarlar da diğer bir gizli işsiz kesimi durumuna düşürülmüştür. İşsizliğin artması ücret politikalarını olumsuz yönde etkilemekte ve mühendisin ve mimarın konumlarıyla orantılı ücret almalarını engellemektedir. Kamuda çalışan meslektaşlarımızdan 25 yılını dolduranlar ancak 600 dolar ücret alabilmektedirler.

Teknolojideki hızlı ilerleme ve bilimsel bilgideki hızlı artış mühendislik alanında uzmanlaşmayı ve “yetkili/yetkin/uzman mühendis” kavramlarını gündeme getirmiştir. TMMOB bu konuda mühendislik disiplinlerinde uzmanlık alanlarını belirleme çalışmalarını yürütmektedir. Odalarca yapılacak düzenlemelerle, mühendis ve mimarlar uzmanlık eğitimlerini ve deneyimlerini tamamlayıp uzman oldukları alanlarda yetki ve sorumluluk sahibi olacaklardır. Avrupa Birliği süreci ile birlikte akreditasyon ve sertifikasyon konularında ortaya çıkan yasal düzenleme ihtiyacı hala karşılanamamıştır.

Tüm bu anlatılanların yanı sıra, gelecek yıllarda çok daha karmaşık ve etkili bir şekilde yaşanacağı kesin olan sorunlar, TMMOB'nin, üyelerinin eğitimi, mesleki, teknik ve bilimsel düzeylerinin yükseltilmesi, istihdamı gibi alanlarda yapacağı veya yapması gereken çalışmaların önemini arttırmaktadır. TMMOB, henüz farkında bile olunmayan ancak kısa bir süre içinde yaşamımızı değiştirecek teknolojileri oluşturacak ve uygulamalara geçirecek 2000'li yılların mühendislerinde aranacak koşulları sağlayacak, mevcut durumu doğru okuyan ve uygulanabilir öngörülerle desteklenen bir eğitim sürecinin zorunlu olduğunu bilmektedir. Mühendislik eğitimi, istihdam ve işsizlik gibi konular TMMOB ve bağlı odalarının gündemlerinde kapsamlı ve sürekliliği olan bir çalışma ve proje alanı olarak vardır. Sürecektir.

Sevgili Konuklar;

TMMOB diyor ki;

Küreselleşme ve sermaye isteklerine göre üniversitelerin yapılandırılması uygulamalarından vazgeçilmelidir. Toplumsal eşitsizliğin her çeşidini sürekli ve sistemli olarak üreten eğitim yapısı terk edilmelidir. Baskıcı ve cins ayrımcı uygulamalarla dolu eğitim programları terk edilmelidir. Eğitim her kademedede eşit ve parasız olmalıdır. Üniversite eğitimi bilimsel, özerk ve demokratik ortamlarda sürdürülmeli; polis ve jandarma üniversitelerden çıkarılmalıdır. Belletme ve ezbercilik yerine öğrenmek, verileri kabul etmek yerine araştırma yeteneğini geliştirmek; teknik eğitim yanında sosyal ve kültürel eğitimleri de tamamlamak; eğitimde; sorgulayan, düşünen, dayanışma duygusuna sahip, bilimsel kriterleri önemseyen, aydınlanmış öğrencilerin yetişmesini amaçlamak en temel amaç olmalıdır. Uygun nitelik ve sayıda öğretim üyesi yetiştirilmelidir. Üniversitelerdeki öğretim üyelerinin eğitim dışında ticari faaliyette bulunması engellenmeli, eğitim hizmetini üreten öğretim üyelerinin ekonomik, sosyal ve mesleki sorunları çözümlenmelidir. Öğretim üyelerinin düşüncelerinden, sendikal eylemlerinden ve demokratik taleplerinden dolayı karşılaştıkları her türlü ceza ve sürgün uygulamalarına son verilmelidir. YÖK'ü tüm kurumlarıyla kaldırmak, Üniversiteler Arası Kurul ve üniversiteleri, özerk ve demokratik bir anlayış temelinde yeniden düzenlemek, üniversitenin bütün bileşenlerinin yönetim ve karar sürecine katılmalarını güvenceye alınmalıdır. Üniversitenin üç temel bileşeni olan öğretim üyeleri, öğrenciler ve üniversite çalışanlarının üniversite yönetimine katılmaları sağlanmalıdır. Çok sayıda niteliksiz mühendis yetiştirmek ve yine çok sayıda donanımsız üniversite ve bölüm açmak yerine, ülke ihtiyaçlarını gözeterek yeterli eğitim kadrosu ve kütüphane, derslik, laboratuvar, yurt vb. alt yapısı tamamlanmış kuruluşlar oluşturulmalı; şimdiye kadar açılmış bulunan üniversitelerin eğitim düzeyi artırılmalı ve kalite

eşitsizliği ortadan kaldırılmalı, eksik alt yapıları tamamlanmalıdır. Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama ile ilgili yüksek öğrenimin planlanmasında yeni fakülte ve bölümlerin açılmasında, eğitim programlarının oluşturulmasında TMMOB'nin öneri ve onayı alınmalıdır. Eğitimde kalite standartları oluşturulmalı mühendislik bölümlerinin kalitesi bu kriterlere göre denetlenmelidir. Genel bütçeden eğitime aktarılan pay yeterli seviyeye getirilmeli ve üniversite bütçelerinde bilimsel araştırmalara ayrılan pay artırılmalıdır. Harç, ikinci öğretim, yaz okulu gibi paralı uygulamalar kaldırılmalıdır. Stajyer alan firmaların üniversiteler tarafından denetlenmesi ve stajyerlere mesleki bilgilerin aktarılması sağlanmalıdır. Meslek Odalarının denetimi ve üniversitelerin yürütücülüğünde öğrencilere staj imkanları sağlanmalıdır. Öğrenci sağlık sigortası uygulamasına geçilmelidir.

Biz, Üniversiteler Üniversite Bileşenlerindir! diyoruz.

Biz, Eşit, Parasız, Demokratik, Bilimsel Eğitim İstiyoruz!

Biz, Yaşasın Özerk ve Demokratik Üniversite Mücadelemiz! diyoruz.

Sevgili Konuklar,

Tüm bunlara rağmen, anlatılan tüm olumsuzluklara karşı şunu da söylemek zorundayım: Bizim mesleğimiz bilim ve teknolojiyi toplumla buluşturan bir meslek. İnsan odaklı bir meslek. Sorumlulukları çok olan, bu nedenle sorunları çok olan, ama o kadar da çok onurlu bir meslek. Biz mesleğimizi seviyoruz.

TMMOB, meslektaşlarımızın yetiştirilmesinde bütün olanaksızlıklara karşı, önemli adımlar atan bilim insanlarına saygılar sunuyor.

TMMOB, mesleğimizin gelişmesinde ve meslektaşlarımızın sorunlarının giderilmesinde bilim insanlarımızı ve üniversitelerimizi birlikte olmaya, birlikte yürümeye çağırıyor.

Hepinize saygılar sunuyorum.

TMMOB MÜHENDİSLİK EĞİTİMİ SEMPOZYUMU 2005 SONUÇ BİLDİRİSİ

TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen ve Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi'nin sekreteryahgında yürütölen TMMOB Mühendislik Eğitimi Sempozyumu, 18-19 Kasım 2005 tarihlerinde, Ankara'da Gazi Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Faköltesi Kongre Merkezinde gerçekteştirildi.

Açılış konuşmalarının ardından TMMOB tarafından "Türkiye'de Mühendislik Eğitiminin Tarihsel Gelişimi" konulu açılış bildirisinin sunulduğu Sempozyumda, "Yetkili/Yetkin/Uzman Teknik Eleman Kanunu ve Mesleki Tanınırlılık" ile "Mühendislik Eğitimi Programları ve Mühendislik Eğitimi Değerlendirmesi" konulu iki panelin yanı sıra; Mühendislik Eğitimi, Mühendislik Eğitiminde Yeni Eğilimler, Mühendislikte Lisans Eğitimi, Mühendislik Eğitimine Etki Eden Faktörlerin Değerlendirmesi, Mühendislik Eğitiminde Akreditasyon ana başlıklı 5 oturumda 16 bildiri sunumu yapılmıştır. Sempozyumda toplam 30 adet bildiri içeren ve bugüne kadar TMMOB ve bağılı odaların yaptığı mühendislik eğitimleri ile ilgili kurultay, çalıştay, kongre ve sempozyumların sonuç bildirelerinin de içinde yer aldığı bildiriler kitabı katılımcılara dağıtılmıştır. Sempozyum sonunda ise ayrı bir oturum halinde "Sempozyum Değerlendirmesi" yapılmıştır. Sempozyum oturumlarını 587 kayıtlı katılımcı izlemiştir. Sempozyum süresince sunulan bildiri ve paneller ışığında ortaya çıkan sorunlar ve bu sorunların çözümüne yönelik öneriler aşağıda özetlenmiştir.

Ölkemizde uygulanan ekonomik programın temel felsefesini, dünyada yaşanan gelişmelerden bağımsız olarak değerlendirmek olanaklı değildir. Türkiye, 1980'li yıllardan itibaren uluslararası sermayenin istemlerine uygun olarak enerjiden haberleşmeye, eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güvenliğe kadar hemen hemen tüm alanlarda yapısal bir

değişim programına tabi tutulmaktadır. Ölkemizde sanayi yatırımları azalmakta, çiftçi tarladan uzaklaşmakta, işsizlik oranı büyümekte, çıkan krizlerin sık ve dayanılmaz boyutları yoksullaşma sürecini kronik hale getirmektedir. Bu durumdan mühendisler de büyük çapta olumsuz olarak etkilenmektedir.

Neo-liberal küreselleşme ideolojisi, toplumsal ve kamusal alanları yeniden tanımlayarak bu alanları bireysel yarar ve piyasa süreçlerine bağılı kılmakta, toplumsal ilişkilerin tümüne bağılı olarak eğitim alanını da belirlemektedir.

Ölkelerin eğitim politikaları, bilim, teknoloji ve sanayi politikalarından ayrı düşünülemez. Türkiye'deki eğitim ve mühendislik eğitimi, toplum çıkarlarına göre değil, uluslararası iş bölümünün bir sonucu olarak şekillenmiştir.

Gelişmiş ölkeler ulusal çıkarları doğrultusunda ulusal yenilenme politikalarını hayata geçirebilmek için AR-GE çalışmalarına, bilim, teknoloji ve eğitim altyapılarına bütçelerinden ayırdıkları kaynakları her geçen gün artırmaktadırlar. Oysa bu süreç ölkemizde gelişmiş ölkelerde olduğu gibi işlememektedir.

Küresel kapitalist dünyaya entegrasyon çalışmalarının hızla yürütöldüğü günümüzde, ölkemize biçilen roller irdelendiğinde görölmektedir ki; IMF ve DB'nin koyduğu şartlar doğrultusunda eğitim ve öğretim hizmetleri piyasa ve sermayenin hizmetine sunulmakta, eğitim metalaştırılmaktadır. Eğitim alanında dayatılanlar, şirketleşen üniversite anlayışının gelişmesine de neden olmaktadır. Üniversite yapısındaki değişim, "şirket" ve "müşteri odaklı" bir tarza yönelmekte ve "müfredat" buna uygun biçimde yeniden yapılandırılmaktadır.

Üniversitemizde bilimsel araştırmalara gerekli kaynaklar ayrılmayarak, bilimsel gelişmelerin önüne geçilmektedir. Sanayi ile ilişkiler toplumun ihti-

yaçlarına göre değil, sadece sermayenin ihtiyaçlarına göre yapılanmakta, bilim, piyasa ekonomisinin belirlediğı amaca yönelik kullanılmaktadır. Dolayısıyla sanayici AR-GE faaliyetlerine yatırım yapmamakta, ihtiyaç duyduğunda üniversitelerin projelerini satın almaya çalışmaktadır.

Eğitim, istihdam ve üretim ilişkilerinin planlı bir şekilde ele alınmamasından dolayı lisans eğitiminde edinilen bilgilerin önemli bir bölümü çalışma hayatında pratik karşılığını bulamamaktadır. Bu durum mesleğe karşı yabancılaşmanın yanı sıra mesleki körelmeye de neden olmaktadır.

Öğretim üyelerimizin de ekonomik koşulları gün geçtikçe kötüye gitmektedir. Mühendislik bölümlerindeki araştırma görevlileri ve genç öğretim üyeleri ya bir ideal uğruna ya da daha iyi bir iş bulamadıkları için görevde kalmaktadır. Bunların çoğu, karşılıklarına çıkan ilk fırsatta ya özel sektöre geçmekte ya da yurt dışına gitmektedir.

Mühendislik alanındaki eğitimde gerek açılan okullar gerek artırılan kontenjanlar açısından planlama anlayışının olmaması özellikle belirli bölümlerden mezun mühendislerin istihdam sorununu artırdığı gibi bu kitlenin mesleki kimliklerinde erozyon yaratmaktadır. Üretim süreçlerinde ortaya çıkan değişim, mühendisleri yeniden biçimlendirmekte, mesleki formasyonlarını değiştirmekte, istihdamı daraltmaktadır. İşsizliğin artması ücret politikalarını olumsuz yönde etkilemekte ve mühendislerin emeğı ile orantılı ücret almalarını engellemektedir.

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nda, yükseköğretimde verilmekte olan eğitimin ulusal ya da uluslararası objektif ölçütlere göre denetlenmesi, ölçülmesi ve değerlendirilmesi için yapılması gereken işlemlere ait açık bir düzenleme mevcut değildir.